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ÖN SÖZ 

Toplumun temeli olan aileleri, eğitim yoluyla çocuğun çok yönlü gelişimini desteklemek 

amacıyla bilgilendirmek ve bilinçlendirmek, toplumsal gelişme ve kalkınmaya ivme kazandırma 

sürecinde çok önemlidir. Türkiye'de son yıllarda önemli değişimler yaşanmıştır. Bu çerçevede iç 

göç, hızlı kentleşme, bölgesel farklılıklar, ekonomik krizler, çocuk ve genç nüfusunun hızla art-

ması, işsizlik, aile içi şiddet gibi sebepler, çocuklar üzerinde olumsuz etkiler yaratmıştır. Çocuk 

istismarı ve aile içi şiddet konularındaki veriler özellikle risk altındaki çocuklar için ivedilikle ko-

ruma ve önleme tedbirlerinin hayata geçirilmesini gerekli kılmaktadır. 

Bilindiği gibi ulusal ve uluslararası kanunlar ile "Çocuk Haklarına Dair Sözleşme"nin 1,3 

ve 18'inci maddelerinde; 18 yaşına kadar her insanın çocuk sayılacağı, çocukla ilgili bütün giri-

şimlerde çocuğun yüksek yararının gözetilmesi gerektiği, anne-babanın çocuğun yetiştirilmesin-

de ortak sorumluluk taşıdıkları ifade edilerek çocuk yetiştirme alanında devletin anne-babaya 

yeterli desteği sağlayacağı vurgulanmaktadır. 

Bu yüzden çocuğun yetiştirilmesi, korunması, sağlık ile eğitim hizmetlerinden yararlan-

ması, haklar doğrultusunda yeteneklerinin geliştirilmesi ve kişisel gelişiminin sağlanması başta 

devlet olmak üzere toplumun ve ailelerin sorumluluğundadır. 

Çocuğa yönelik hizmetlerden üst düzeyde verim alınabilmesi için farklı sektörlerin aynı 

amaç ve gündemle hareket etmesi, aynı anda farklı alanlara hizmet sektörlerinin güçlü yanlarını 

kullanarak, kısıtlı olanakların sağlıklı bir iletişim ve organizasyonla bütünleştirilmesi; aileye götü-

rülecek eğitim, sağlık, bakım, koruma ve danışmanlık hizmetlerinin etkili bir koordinasyon mode-

li çerçevesinde ele alınması gerekmektedir 

 

Ülkemizde 0-18 yaş nüfusunun yaklaşık 26 milyona ulaşması, bu yaş grubunun toplam 

nüfusa oranının ise %33,7 olması, konunun önemini daha da arttırmakta ve kurumlar arası etkili 

bir iş birliğini zorunlu kılmaktadır. 

Bilindiği gibi ailelerin bilgi ve beceri yoksunluğu; çocukların yaşamalarının, gelişmelerinin 

ve potansiyellerini kullanmalarının önünde en büyük engellerden birisi olarak öne çıkmaktadır. 

Modern devletin gücü sosyal devlet anlayışında yatmaktadır. Sosyal devlet anlayışı tüm 

toplumu kapsayan, özel olarak korunması gereken nüfus gruplarını destekleyen çağdaş bir ko-

ruma sistemidir. Bu bağlamda eğitim çağındaki tüm çocuklar ile risk altındaki çocukların yaşa-

ma, gelişme, bakım haklarının güvence altına alınması kurumların öncelikli sorumluluk alanla-

rındandır. 
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1.1. GİRİŞ 

 

Bilgi çağını yaşayan dünyamızda birey ve toplumun geleceği, bilgiye ulaşma, bilgiyi kul-
lanma ve üretme becerilerine bağlı bulunmaktadır. Eğitimin yaşam boyu devam ettiği gerçeğin-
den hareketle -koşullar ne olursa olsun- öğrenmek ve gelişmek, kişisel yaşamın temel hedefi 
olmak durumundadır. Bu temel gerekçeyle bulunduğumuz yaşam döneminin gerektirdiği temel 
bilgi ve becerilere sahip olmak, bireysel mutluluğumuzun da en önemli gerekliliklerindendir di-
yebiliriz. Gerek bireysel gerekse toplumsal hayatımızın gelişiminde, sürekli yeni bilgi ve beceri-
leri kazanmak kaçınılmaz bir zorunluluktur. 

Anne-babalık da bireyin hayatının en anlamlı ve önemli yaşam dönemi ve sorumlulukları 
arasındadır. Öyle ki bir aile kurup anne ve baba olunduğunda birey, artık sadece kendi yaşa-
mından sorumlu olmayıp çocuğundan/çocuklarından da sorumlu olur. Bir başka ifadeyle hem 
eşin hem de çocuğun gelişiminden sorumlu olunan bir süreç başlar. Bireylerin mutlulukları ve 
yaşam kaliteleri birbirini etkiler.  

Anne-baba olmak, gerçekten de oldukça büyük bir sorumluluktur. Bir çocuğu dünyaya ge-
tirmek, onun gelişimini izlemek ve hayatın içinde kişisel varoluşunu gerçekleştirmesine uygun 
ortamları sağlamak oldukça zordur. Bu nedenle çocuk sahibi olmanın bir yanı büyük bir mutluluk 
ise diğer yanı bir o kadar ciddi sorumluluk demektir. Özellikle çocuk gelişimi ve yetiştirme ile ilgili 
bilgilerin günümüzde giderek arttığı düşünülürse anne- babalık hassasiyetlerinin de giderek 
artması doğaldır. 

Anne-babalık becerileri doğuştan getirilen değil sonradan öğrenilen becerilerdir. Bu ne-
denle, hem bireysel gelişme sorumluluğunun hem de anne-baba olmanın gereği, bu becerileri 
kazanarak aile içi ilişki kalitesine değer katmaktır. 

Genel Müdürlüğümüzce 0-18 yaş arası çocuk sahibi anne- babalar, bebek bekleyen an-
neler, çocuk sahibi olmayı düşünen ve çocukların bakımı ile sorumlu yetişkinler için hazırlanmış 
olan "0-18 yaş aile eğitimi kurs Programı" bu temel düşünceden hareketle oluşturulmuştur. 0-18 
Yaş Aile Eğitimi Kurs Programı; 0-3, 3-6 (Erken çocukluk), 7-11 (Okul çağı), 12-18 (Ergenlik) 
dönemlerini kapsayan bölümler hâlindedir ve her bir yaş aralığı 14 hafta olarak düzenlenmiştir. 
0-3, 3-6 yaş aile eğitimi kurs programında anne-babaların yüz yüze eğitimi 4 ders saati, anne-
babaların çocuk etkinliği uygulama eğitimi süresi 11 ders saatidir. 7-11,12-18 yaş aile eğitimi 
kurs Programlarında ise anne-baba eğitimi 5 ders saatidir. Dört yaş aralığındaki programların 
temaları çocukların bu dönemlerdeki gelişimsel özellikleri ve ailelerin ihtiyaçları dikkate alınarak 
belirlenmiştir. Aileler çocuklarının yaş gruplarına göre eğitime alınarak ihtiyacı olan bilgileri edi-
nebilecek ve aile ortamında uygulayabilecektir. Program sürecinde temalar, belirlenen sırayla 
haftalık olarak grup içerisinde aktif katılımla işlenecektir. Ailelerin öğrendikleri konu ile ilgili grup 
içerisinde uygulamalar yapmaları, bir sonraki konuya kadar da öğrendiklerini ev ortamında uy-
gulamaları öngörülmüştür. 

Bilimsel yaklaşımla ve program geliştirme ilkelerine dayalı olarak hazırlanmış olan prog-
ram, tüm ülke düzeyinde, özellikle sosyo-ekonomik ve kültürel açıdan olumsuz koşullarda yaşa-
yan bölgelerdeki anne-babaların "anne-babalık becerileri"ni geliştirerek aile içi ilişki kalitesini ar-
tırmak ve bu yolla çocuk ve ergenlerin kişisel gelişimlerine uygun ortamları sağlamak amacına 
hizmet edecektir. 

 

2. PROGRAMIN TEMEL ÖZELLİKLERİ 

 

2.1. PROGRAMIN AMAÇLARI 

Aile Eğitim Programı(0-18 Yaş), Türk Millî Eğitimi’nin genel amaçları ve temel il-

kelerine uygun olarak hazırlanmıştır. 

"0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programı" kapsamında yapılacak eğitim çalışmalarıyla ülke 
genelinde anne- babaların "anne-babalık becerileri"nin geliştirilmesi ve böylece aile içi ilişkilerin 
güçlendirilmesi yoluyla çocuğun ve ergenin var olan potansiyelini kullanmasını sağlamak amaç-
lanmaktadır. 

Bu amaç çerçevesinde; 
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1. Aile içi ilişki ve iletişim kalitesini geliştirerek toplumun temel yapı taşı olan aile bağlarının, 
millî, manevî, ahlaki ve kültürel değerlerle güçlendirilmesinin sağlanması, 

2. Tüm yaş aralıklarındaki gelişim özelliklerini ve gelişim alanlarını (bedensel, zihinsel, dil, sos-
yal ve duygusal) desteklemek için yapılması gereken etkinliklerin tanıtılması, 

3. Aile içi ilişkileri nitelik yönünden geliştirerek çocukların kişisel, sosyal, duygusal ve akademik 
yönden desteklenmesinin sağlanması, 

4. Etkili iletişim becerilerini kazandırarak anne ve babaların kendi bireysel yaşam kalitelerinin 
geliştirilmesi, 

5. Anne-babaların, kendileri ve çocuklarıyla olan ilişkilerinde, aile içindeki roller ve karar alma 
süreçlerinde, toplumsal cinsiyet ayırımı yapmayan, eşitlikçi ve katılımcı bir yaklaşım içinde 
olmalarını sağlayarak "aile içi demokrasi" bilincinin geliştirilmesi, 

6. Anne-babaların risk etkenlerinin kendileri ve çocukları üzerindeki duygusal ve davranışsal 
etkilerini fark etmelerini sağlayarak riskli durumlarla başa çıkma becerilerinin geliştirilmesi, 

7. Anne-babalara, aile içinde yaşanacak olası çatışmalı ilişkileri yönetebilme becerilerinin ka-
zandırılması, 

8. Kadının güçlendirilmesi, güvenli anneliğin sağlanması ve aile eğitiminde babanın desteğinin 
arttırılması, 

7. Anne-babalara, aile içinde yaşanacak olası çatışmalı ilişkileri yönetebilme becerilerinin ka-
zandırılması, 

8. Kadının güçlendirilmesi, güvenli anneliğin sağlanması ve aile eğitiminde babanın desteğinin 
arttırılması hedeflenmektedir. 

 

2.2. PROGRAMIN GEREKÇESİ VE DAYANAKLARI 

 

Programın geliştirilmesinde temel gerekçe ve dayanaklar şunlardır: 

1. Yasal dayanak 

2. Sosyal ve kültürel dayanak 

3. Ekonomik dayanak 

 

1.Aile Eğitimlerinin Yasal Dayanakları 

 

Anayasamız başta olmak üzere tüm ulusal ve uluslararası mevzuatlarda; Çocuk Hakları-
na Dair Sözleşme, Çocuk Koruma Kanunu, 10. Kalkınma Planı, Millî Eğitim Temel Kanunu ve 
MEB Yaygın Eğitim Kurumları Yönetmeliği’nde çocuğun ve ailenin korunması ile desteklenmesi 
esas alınmış; aileye ve çocuğa sunulacak hizmetler için yönetimlerce bu görevlerin yerine geti-
rilmesi vurgulanmıştır. 

0-18 yaş arası olarak tanımlanan çocukluk dönemi, tüm yaşamı belirleyen temel oluşum-
ların gerçekleştiği bir dönemdir. Anayasa ve tüm yasalar incelendiğinde çocuğun öneminin ve 
ihtiyaçlarının fark edildiği bu dönemde ailelerin eğitiminin ne kadar önemli olduğu görülmektedir. 

 

2. Aile Eğitimlerinin Sosyal ve Kültürel Dayanakları 

 

Günümüzde yaşamın getirdiği zorluklar ve riskler yüzünden çocukları ve ergenleri yaşa-
ma hazırlamak, onlara gerekli becerileri kazandırmak ve ayakları üzerinde durmalarını sağla-
mak eskisinden daha fazla bir çaba gerektirmektedir. Bu bağlamda ailenin gerekli becerileri ka-
zanmasının desteklenmesi önemlidir. 
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Toplumun temelini en doğal kurum olan aile oluşturur. Aile kurumu insanlık tarihi kadar 
eski bir geçmişe sahiptir. Ailenin temelini ne kadar sağlam tutarsak toplumun temeli de o kadar 
sağlam olur. 

Her çocuğun ailesinden alacağı temel bilgiler, onun gelecekteki başarısını belirler. Bu se-
beple nitelikli aile bireylerine ihtiyaç duyulmaktadır. 

Türkiye'de demokrasi ve insan haklarının yaşama dönüştürülebilmesi için aile odaklı eği-
tim çalışmaları sürdürülmelidir. 

3. Aile Eğitimlerinin Ekonomik Dayanakları 

 

Toplumsal değişme ve içinde bulunduğumuz küreselleşme ortamından olumsuz olarak 
etkilenen kurumların en başında aile kurumu gelmektedir. Aile yapısındaki bozulma ve ailede 
yaşanan olumsuzluklar topluma doğrudan yansımakta; şiddet, ihmal ve istismar sosyal çatışma-
ları beslemektedir. Bu da toplumsal ve ekonomik sorunları tetiklemektedir. 

Bilimsel ve sistematik bir organizasyonla yönlendirilmesi gereken aile eğitimleri, bütün 
eğitim sisteminin can alıcı noktasıdır. Aile sadece bir toplumsal kurum değil, aynı zamanda 
önemli bir eğitim kurumudur. Çocuk İlk eğitimini ailesinden alır. 

Çocukların yaşamlarının en hızlı geliştikleri dönem olan çocukluk yıllarında yapılacak İyi-
leştirici müdahaleler hem bireysel hem toplumsal hem de ekonomik gelişme açısından hayati 
derecede önemlidir. 

Öncelikle toplumun soyso-ekonomik açıdan olumsuz koşullardaki ailelerini hedefleyen 0-
18 yaş aile eğitimleri ile bu dönemlerde anne-baba eğitimine dikkat çekmek ve bunu gerçekleş-
tirmek geleceğe yatırım için önemli bir fırsattır. 

Aile eğitimlerinin yaygınlaştırılması ile çocuğunu destekleyen bilinçli aileler artmakta; da-
ha iyi aile ilişkileri, daha etkili okul- aile iş birliği, daha iyi eğitilmiş ve gelişmiş bireyler yetişmek-
te; sosyo-ekonomik şartlara bağlı eşitsizlikler azalmakta, sosyal-kültürel ve ekonomik açıdan 
toplumsal gelişme hız kazanmaktadır. Bütün bu sonuçlar, araştırma bulguları ile de desteklen-
mektedir. 

 

2.3. PROGRAMIN FELSEFİ VE TEORİK TEMELLERİ 

 

Programda; bilgi ezberlemeye değil, bilgi üretmeye dayalı çağdaş eğitim yaklaşımı ve 
modelleri temel alınmıştır. Bunlar yapılandırıcı yaklaşım, aktif öğrenme yaklaşımı, yaparak ya-
şayarak öğrenme yaklaşımı, bireysel farklılıklara duyarlı eğitim vb. olarak sıralanabilir. Prog-
ramda yapılandırmacı yaklaşım temel olarak alınmakla birlikte, birçok teoriden yararlanılmıştır. 
Başka bir deyişle program, eklektik bir yaklaşımla hazırlanmıştır. 

 

Aile eğitimi programlarının temel kabulleri ve düşünsel temelleri aşağıdaki gibidir: 

- Yaşı, sosyal ve kültürel ortamı, ekonomik durumu ne olursa olsun, tüm bireyler öğrenmeye 
ve gelişmeye açıktır. 

- Her anne-baba, çocuğu için ellerinden gelenin en iyisini yapar. 

- Çocuk hakları, kadın hakları, insan haklarına saygı esastır. 

- Cinsiyet ayrımcılığı gözetilmez. 

- Anne-babanın birlikte katılımı esas olup aile bütünlüğü içerisinde uygulamalar yapılır. 

- Bireysel, sosyal, kültürel ve toplumsal özellikler ile farklılıklar dikkate alınır. 

- Programın nihai hedeflerinden biri çocuğun/ergenin potansiyelini tam olarak kullanmasına 
ortam sağlamak, diğeri de anne-babanın kendi bireysel varoluşları ile ilgili yaşam kalitelerini 
yükseltmektir. 
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2.4. PROGRAMIN YAPISI 

 

Programlar, anne-babadan hareketle çocuk ve ergen odaklı olup yeni ilköğretim ve orta-
öğretim programlarındaki anlayışı esas alarak yapılandırmacı yaklaşımı merkeze almaktadır. 
Bununla birlikte, tematik ve beceriye dayalı yaklaşım ile programlar arası ilişkilerde sarmal yak-
laşım benimsenmiştir. 

0-18 yaş aile eğitimi kurs programı, çocuk ve ergenlerin gelişim dönemleri esas alınarak 
aşağıdaki şekilde de gösterildiği gibi birbirini tamamlayan dört ayrı bölüm hâlinde yapılandırıl-
mıştır.  

Ayrıca bunlar dışında farklı ihtiyaç gruplarına yönelik hazırlanmış olan 3-6 yaş ve 7-11 yaş baba 
destek eğitimi kurs programı, 3-6 yaş aile gelişimi kurs programı ve 3-6 yaş okur-yazar olmayan 
anne destek eğitimi kurs programı bulunmaktadır. 

 

 

 

 

2.5. PROGRAMIN HEDEF KİTLESİ 

 

Programların hedef kitlesi ile ilgili özellikler şu şekildedir: 

- Program kapsamında, 0-18 yaş aralığında çocuğu olan anne-babalara eğitim verilecektir. 

- Program kapsamında eğitim verilecek anne-babaların, sahip oldukları çocukların yaş grupla-
rına göre dağılımı aşağıdaki gibidir: 

0-3 yaş çocukların anne- babaları 

 3-6 yaş çocukların anne- babaları  

7-11 yaş çocukların anne- babaları  

12-18 yaş çocukların anne- babaları 
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-  Çocuk sahibi olmayı planlayan yetişkinler,  çocuğun bakımından sorumlu yetişkinler, bebek 
bekleyen anneler (hamileler) de ilgili yaş grupları programlarına katılabileceklerdir.  

- 3-6 yaş aile gelişim programında çoğunlukla çocuğu herhangi bir okulöncesi eğitimden yarar-
lanabilen anne babalara ayrıca çocuk etkinliği içermeyen  eğitim verilecektir.  

-  3- 6 ve 7-11 yaş baba destek eğitimi programında bu yaş aralıklarında çocuğu bulunan baba-
lara, 3-6 yaş okur-yazar olmayan anne destek programında ise 3-6 yaş aralığında çocuğu olan 
ve okuma yazma bilmeyen annelere eğitim verilecektir. 

- Ülkenin tüm bölgelerinde öncelikle sosyo-kültürel ve ekonomik yönden olumsuz koşullardaki 
aileler programın en temel hedef kitlesidir. 

- Program kapsamında yapılacak uygulamalar ile eğitimin kapsam ve içeriği dikkate alınarak 
okuma-yazma bilmek tercih nedeni olacaktır. 

- Programa katılımda gönüllülük esastır. Bu nedenle programa katılmaya gönüllü olan anne-
babalar hedef kitle kapsamındadır. 

- Programın uygulanmasında anne-babanın birlikte katılımı öncelikli ve esas kabul edilmektedir. 
Ancak bulunulan bölge ile yöredeki sosyal ve kültürel ortama bağlı olarak anne-babaların tercih-
leri ve konunun özelliğine göre birlikte katılma durumları olmadığında annelere ya da babalara 
ayrı ayrı uygulamalar yapılacaktır. 

 

2.6. PROGRAMIN ÖZELLİKLERİ 

 

- Programın nihai hedefi, anne-babaların eğitimi yoluyla çocuk ve ergenlere daha uygun 
yaşama, öğrenme ve gelişme ortamları sağlamaktır. 

- Bu programda çağdaş eğitim yaklaşım ve modelleri temel alınmıştır. Bunlar yapılandır-
macı yaklaşım, aktif öğrenme yaklaşımı, yaparak yaşayarak öğrenme yaklaşımı, bi-
reysel farklılıklara duyarlı eğitim vb. olarak sıralanabilir. 

- Toplumsal ve kültürel özellikler çerçevesinde ortak özellikleri esas almakla birlikte, birey-
sel, toplumsal ve kültürel değerlerle ilgili farklılıklara saygı duymaya özen gösterilmiştir. 

- Programlarda; bilişsel, duyuşsal ve motor beceriler bir bütün olarak ele alınmış ve uygu-
lamaya konulmuştur. 

- Bu program yetişkinlere ezbere dayalı bilgi vermek yerine, edindiği bilgiyi günlük ya-
şamında kullanabilmeyi ve sorunlar karşısında farkındalık yaratmayı hedeflemektedir. 

- Programda kazanımların ve temaların belirlenmesinde anne-babaların sahip oldukları ço-
cukların yaş ve eğitim durumu göz önünde bulundurulmuştur. 

- 0-18 yaş aile eğitimi programının birbirini takip eden dört ayrı yaş grubuna yönelik alt ba-
samaklarının her biri 14’er oturumdan oluşmaktadır. 0-3 ve 3-6 yaş alt programları da 
14’er oturum olmakla birlikte kurumda yüz yüze  eğitim ve evde yapılacak uygulamalar 
olmak üzere iki boyut içermektedir.  

- Halk Eğitimi Merkezlerinde yapılacak uygulamaların bir ders saati (45 dk.) ailelerin evde 
çocuklarının gelişimini destekleyebilecekleri etkinlikleri planlamalarına ayrılmıştır. Evde 
uygulanacak etkinliklerin hepsi, kurumda işlenen konularla paralellik göstermeyebilir. 
Çünkü evde uygulanacak etkinlikler, yaş gruplarına göre çocukların ilgi, ihtiyaç ve geli-
şimleri düşünülerek kendi içinde bir paket program olarak hazırlanmıştır. 

- 0-6 yaş arası insan hayatında, öğrenmelerin büyük bölümünün gerçekleştiği kritik bir dö-
nemdir. Bu dönemde çocukların gelişiminde ailelerin aktif rol almalarının ne kadar 
önemli olduğu bilinen bir gerçektir. Ailelerin çocuklarının gelişimini bilinçli ve planlı ola-
rak desteklemeleri, okul öncesi eğitimden yararlanamayan çocukların diğer yaşıtlarıyla 
eşit fırsatlarla hayata başlamalarına temel sağlayacaktır. 

- Programlarda, gelişim ve iletişim gibi ortak konular olmakla birlikte, her yaş grubunda ayrı 
ayrı konular da ele alınmıştır. 



 8 

- Farklı ihtiyaç gruplarına yönelik geliştirilmiş olan alt programlardan 3-6, 7-11 yaş baba 
destek eğitimi kurs programları 2’si seçmeli toplam 14 oturumdan oluşmaktadır. 3-6 Yaş 
Aile Gelişim Programı 14 oturumdan, 3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek eği-
tim Programı ise toplam 13  oturumdan meydana gelmektedir. 

- Programda anne-babaların aile içi ilişkilerine yönelik olarak profesyonel destek gerektire-
cek özel durumlar ve psikolojik süreçler ele alınmayacaktır. Gerekli hâllerde uygun yön-
lendirmeler yapılacaktır. 

 

2.7. 0- 18 YAŞ AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMINA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 

 

ALAN: ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ 

 

3. GİRİŞ KOŞULLARI 

 

1. Okuma yazma bilmek veya ilkokul/ilköğretim mezunu olmak. 

 

3.1. EĞİTİM-ÖĞRENİM ORTAMLARI VE DONANIMLARI 

 

1. Halk Eğitimi Merkezleri ve iş birliği yapılan kurumlarda eğitim verilmektedir.  

2. Programın uygulanabilmesi için standart sınıf donanımları ve ekipmanları sağlanmalıdır. 

 

ÖĞRETİM MATERYALLERİ 

 

0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programının  0-3, 3-6 Yaş Bölümü 

1. Eğitimci/ Öğretmen materyali: Eğitici kaynak el kitabı, oturum görsel materyalleri  

2. Ebeveyn materyali: Aile mektupları, bilgi yaprakları, çocuk etkinlik materyalleri 

 

0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programının 7-11, 12-18 Yaş Bölümü  

1. Eğitimci/Öğretmen materyali: Kaynak el kitabı, oturum görsel materyalleri 

2. Ebeveyn materyali: Aile mektupları, bilgi yaprakları 

 

3.2. EĞİTİMCİLER 

 

- 0-18 Yaş Aile Eğitimi Programının uygulanmasında; öğretmen, eğitimci, uzman ve usta 
öğreticiler; 

o 0-3 yaş   

o 3-6 yaş  

o 7-11 yaş  

o 12-18 yaş aile eğitimi kurs programlarını açabilmek için  bakanlıkça açılan hiz-
metiçi eğitim kapsamında eğitici eğitimi almış olmalıdırlar. 

- 3-6 Yaş, 7-11 yaş baba destek programının uygulanmasında öğretmen, eğitimci, uzman 
ve usta öğreticiler  3-6 Yaş, 7-11 yaş baba destek programında  bakanlıkça açılan hiz-
metiçi eğitim kapsamında eğitici eğitimi almış olmalıdırlar. 
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- 3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek eğitim programı uygulanmasında öğret-
men, eğitimci, uzman ve usta öğreticiler  3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek 
eğitim programında eğitim almış olmalıdırlar. 

  

3.3. ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

 

Ölçme ve değerlendirme ile katılımcıların eğitim süreci içerisinde kazandıkları bilgi, be-
ceri, tutum ve davranışlarındaki değişimleri belirleyebiliriz. Her temanın sonunda katılımcıları 
değerlendirmek amacıyla  doğru-yanlış, soru-cevap, boşluk doldurma veya neler öğrendik ,neler 
yapacağız gibi soru çeşitlerini içeren çeşitli yöntemler kullanılarak katılımcılardan öğrenilenleri 
sözel olarak ifade etmelerini sağlayan değerlendirme etkinlikleri kullanılır. Ayrıca beceri, tutum 
ve davranış değişikliklerini tespit etmek amacıyla gözlem ve görüşme formları kullanılır. 

 

3.4. BELGELENDİRME 

 

Eğitime katılan kursiyerlere sözlü-uygulamalı değerlendirme yapılarak katılımcı belgesi verilir. 

 

3.5. EĞİTİM SÜRESİ 

0- 18 yaş aile eğitim kurs programı’nın içerik ve eğitim süreleri tabloda belirtildiği gibi uygulanır. 
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0–18 YAŞ  
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI YAŞ GRUPLARI 
TEMALARI, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 

 

0-18 YAŞ AİLE EĞİTİM  
PROGRAMI 

 
HAFTALIK 

DERS  
SAATİ 

TEMA 
SAYISI 

KAZANIM  
SAYILARI 

SÜRE/ 
DERS 
 SAATİ 

0-3 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 15 14 103 210 Saat 

3-6 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 15 14 118 210 Saat 

7-11 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 5 14 162 70 Saat 

12-18 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 5 14 132 70 Saat 

3-6 Yaş Aile Gelişim Kurs Programı 5 14 118 70 Saat 

3-6 Yaş Baba Destek Eğitimi Kurs 
Programı 

5 10 108 70 Saat 

7-11 Yaş Baba Destek Eğitimi Kurs  
Programı 

5 10 117 70 Saat 

3-6 Yaş Okuma-Yazma Bilmeyen An-
ne Destek Eğitim Kurs Programı  

5 13 10 65 Saat 

 
 

3.6. ÖĞRETİM YÖNTEM VE TEKNİKLERİ 

 

Programda öğretime yönelik olarak bireysel öğrenme yöntem ve teknikleri uygulanır. 

1. Eğitimciler bireylere rehberlik eder. 

2. Bireyler kendi kendine öğrenmeye teşvik edilir. 

3. Bireylerin aktif olması sağlanır. 

4. Bireyler araştırmaya yönlendirilir. 

5. Bireyler kendi kendilerini değerlendirebilir. 

Bu ilkeler doğrultusunda aşağıdaki yöntem ve teknikler kullanılır; 

- Anlatım 

- Soru-cevap 

- Örnek olay 

- Vaka çalışması 

- Rol oynama 

- Drama 

- Gösterip yapma 

- Zihinde canlandırma 

- Beyin fırtınası 

- Eğitsel oyun 

- Büyük grup çalışması 
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- Küçük grup çalışması 

 

3.7. İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM VE KURULUŞLAR 

 

Aile eğitimi yapan tüm kamu/özel kurum ve kuruluşlar, belediyeler, STK'ler, üniversiteler, 

okul öncesi eğitim kurumları, ilköğretim ve ortaöğretim kurumları. 

 

3.8. EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 

 

Programda yer alan eğitim öğretim uygulamaları yapılır.
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0-3 YAŞ 
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 
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0-3 YAŞ  
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI  

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 

TEMA 
NUMARALARI 

TEMALAR KAZANIM SAYISI 
SÜRE/DERS SA-

ATİ 

1 TANIŞMA VE PROGRAM TANITIMI 6 15 

2 KADIN OLMAK   5 15 

3 GÜVENLİ ANNELİK 7 15 

4 DOĞUM VE LOHUSALIK 7 15 

5 YENİDOĞAN VE SÜT ÇOCUKLUĞU 9 15 

6 ÇOCUK SAĞLIĞI 8 15 

7 ANNE ÇOCUK BESLENMESİ  12 15 

8 MOTOR GELİŞİM 8 15 

9 BİLİŞSEL GELİŞİM VE DİL GELİŞİMİ 6 15 

10 SOSYAL DUYGUSAL GELİŞİM 4 15 

11 ÖZ BAKIM BECERİLERİ 4 15 

12 OLUMLU DAVRANIŞ GELİŞTİRME 10 15 

13 ÇOCUK HAKLARI / ÇOCUK İHMAL VE İSTİSMARI 9 15 

14 ÖZEL GEREKSİNİMLİ BİREYLERE DUYARLILIK 8 15 

Toplam 103 210 
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TEMA- ÖĞRENCİ / KURSİYER KAZANIMLARI 
 
   0-3 YAŞ AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 
 

0-3 Yaş TEMALAR                             KAZANIMLAR ETKİNLİK ÖRNEKLERİ AÇIKLAMA 

1 TANIŞMA VE 

PROGRAM 

TANITIMI 

1.Programın genel amacını bilir. 

2.Gruba ilişkin temel kuralları bilir. 

3.Programın işleyişine ilişkin süreçleri bilir. 

4.Çocuk eğitim materyallerini tanır. 

5.Programın ailelerden beklentilerini bilir.  

6.Programın ailelere sağlayacağı yararları bilir. 

* Eşini Tanıt 

*Kurallar Üzerinde Anlaşma 

* Anlat Bakalım 

* Çocuk Etkinlikleri Uygu-

lama Kuralları 

 

Katılımcıların programın içeriği ile 

programın uygulama koşulları hak-

kında bilgilenmeleri sağlanır. 

 

2 KADIN OLMAK 1.Kadının toplumsal rolünü bilir. 

2.Kadının toplum içindeki yerini açıklar. 

3.Kadın haklarını örneklerle açıklar. 

4.Yaşanan hakları ve rolleriyle ilgili sorun alanlarını belirler. 

5.Kadına yönelik şiddete karşı alınması gereken önlemleri açıklar. 

* Şimdi Ne Olacak?  

* Ben Kimim?  

* Ol-Olma 

* Ortak Sorunlarımız  

* Bundan Sonra Ne Yapa-

cağım? 

* Uçurtma Yapalım 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Ço-

cuk Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların kadın haklarını, kadı-

nın toplum içindeki yerini ve rollerini 

kavrayabilmeleri sağlanır. 

3 GÜVENLİ AN-

NELİK 

1. Kadın ve erkek üreme organlarını tanır. 

2. Üreme sisteminde meydana gelebilecek sorunları bilir.  

3.Üreme sistemi rahatsızlıklarından korunma yollarını bilir. 

4.Gebelikten korunma yollarını bilir  

5.Gebelik sürecinin aşamalarını bilir. 

6.Sağlıklı bir bebeğe sahip olmak için yapılması gerekenleri açık-

lar. 

7.Gebelik sürecinde dikkat edilmesi gerekenleri söyler. 

* Kimleri Tanıyoruz? 

* Cinsel Yolla Bulaşan Has-

talıklar 

* EVET-HAYIR 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Ço-

cuk Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların kadın ve erkek üreme 

organlarının özelliklerini, gebelikten 

korunma yollarını ve sağlıklı bebek 

sahibi olma koşullarını kavrayabil-

meleri sağlanır. 

 

4 DOĞUM VE 

LOHUSALIK 

1.Güvenli doğum yöntemlerini belirtir. 

2.Annelik donanımı, anne-bebek arasındaki bağlanmayı açıklar.                                                

3.Lohusalık döneminin anne ve bebek açısından neden önemli 

olduğunu söyler. 

* Mektubunuz Var  
* Nasıl Doğum Yaptım? 
* Neler Öğrendik? 
* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

Katılımcıların doğum sürecini ve lo-

husalık döneminin özelliklerini öğ-

renmeleri ve emzirmenin anne-

bebek açısından önemini kavrama-
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4.Lohusalık döneminde bakımın neden önemli olduğunu açıklar. 

5.Doğum sonrası yaşanabilen depresyonu ve özelliklerini listeler. 

6.Emzirmenin bebek ve anne açısından önemli olduğunu açıklar. 

7.Doğru emzirme yöntemlerini özetler. 

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama 

ları sağlanır. 

5 YENİDOĞAN 

VE SÜT  

ÇOCUKLUĞU 

1.Yenidoğan döneminin fiziksel özelliklerini açıklar.  

2.Yenidoğan döneminin fizyolojik özelliklerini açıklar.  

3.Yenidoğan dönemi bakımının önemini bilir. 

4.Bebekte temel güven duygusunun önemini açıklar. 

5.Bebekte temel güven duygusunu geliştirmek için yapılması ge-

rekenleri bilir. 

 6.Bebeğin temizlik ve bakımı için yapılması gerekenleri bilir. 
7.Yenidoğan döneminde bebeklerde rastlanan sağlık sorunlarını 
bilir. 
8.Süt çocukluğu döneminde bebeklerde rastlanan sağlık sorunla-
rını bilir. 

9.Bebeğin güvenliğini sağlamak için evde alınması gereken ön-

lemleri açıklar. 

* Anlat Bakalım 
* Yaz – Yapıştır 
* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-
18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama 
 

Katılımcıların yenidoğan ve süt ço-
cuğunun, beslenmesi, bakımı, sağ-
lığının korunması ve güven duygu-
sunun kazanılmasını sağlamak için 
yapmaları gerekenleri kavramaları 
sağlanır.  

 

6 ÇOCUK SAĞ-
LIĞI 

1.Sağlıklı çocuk takibinin önemini bilir. 

2.Çocukluk döneminde sıklıkla karşılaşılan hastalıkların nedenle-

rini açıklar.  

3.Çocukluk döneminde sıklıkla karşılaşılan hastalıklardan korun-

ma yollarını bilir. 

4.Çocukluk döneminde sıklıkla karşılaşılan hastalıkların belirtilerini 

söyler.  

5.Çocukluk döneminde sıklıkla karşılaşılan hastalıklarda çocuğa 

nasıl yaklaşılacağını açıklar. 

6. Çocuk hastalıklarının isimlerini söyler. 

7.Çocuk hastalıklarının belirtilerini açıklar.  

8. Aşıların çocuk sağlığı açısından önemini açıklar.  

* Sağlık Çemberi 

* Hastalıklardan Korunmak 

* Ateş Ölçme (Koltuk Altı) 

* Hastalıklara Müdahale 

* Sözcük bulma 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

 

Katılımcıların sağlıklı çocuk yetiş-

tirmek için yapılması gerekenleri 

kavramaları sağlanır. 
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7 

 

ANNE ÇOCUK 
BESLENMESİ 

 

1.Yeterli ve dengeli beslenmenin önemini açıklar. 

2.Günlük alınması gereken besin kaynaklarını bilir. 

3.Evde besinleri saklama koşullarını bilir. 

4.Besinleri uygun şekilde saklamanın önemini açıklar. 

5.Anne sütünün önemini açıklar. 

6.Ağız sütünün önemini açıklar. 

7.Yenidoğan çocukların beslenme kurallarını bilir. 

8. Süt çağındaki çocukların beslenme kurallarını bilir. 

9.Süt çağındaki çocukların beslenme kurallarını örnekleri vererek 

açıklar. 

10.Besinleri uygun şekilde hazırlamanın önemini açıklar. 

11.Çocuklara sağlıklı beslenme alışkanlığı kazandırmada yapıl-

ması gerekenleri bilir. 

12.Çocuklara sağlıklı beslenme alışkanlığı kazandırmada yapıl-

ması gerekenleri örneklerle açıklar. 

* Sebze ve Meyve Seçmek 

* Sağlıklı ve Yeterli Besle-

nen Kişi 

* Günlük Yemek Planlama 

* Nasıl Tüketmeliyiz? 

* Bu Hafta Neler Yapabili-

rim? 

* Doğru-Yanlış 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların yeterli ve dengeli bes-

lenmenin anne ve çocuk açısından 

önemi hakkında bilgilenmeleri sağ-

lanır.  

 

8 

 

MOTOR GELİ-

ŞİM 

1.Büyümenin nasıl gerçekleştiğini bilir. 

2.Gelişmenin nasıl gerçekleştiğini bilir. 

3.Çocukların motor gelişim özelliklerini bilir.  

4.Büyük kasların gelişimini açıklar.  

5.Küçük kasların gelişimini açıklar. 

6.Motor gelişimde dikkat edilmesi gereken durumları bilir.  

7.Çocukların motor gelişimini destekleyici etkinliklere örnekler ve-

rir. 

8.Ev kazalarına karşı alınabilecek güvenlik önlemlerini bilir. 

* Hareket Oyunu 

* Lideri Takip Et 

* Birlikte Oynuyoruz 

* Risk Nerede? 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların çocukların motor geli-

şim özellikleri ve motor gelişimi des-

tekleyen etkinliklerin önemi hakkın-

da bilgilenmeleri sağlanır. 

 

9 

 

BİLİŞSEL  

GELİŞİM VE DİL  

GELİŞİMİ 

 

1.Çocukların bilişsel gelişim özelliklerini bilir. 

2.Çocukların bilişsel gelişimini destekleyecek etkinliklere örnek 

verir.  

3.Çocukların dil gelişim özelliklerini bilir. 

4.Çocukların dil gelişimini destekleyici etkinliklere örnekler verir. 

5.Çocukların dil gelişiminde kitapların önemini açıklar.  

6.Çocukların gelişiminde televizyonun etkilerini açıklar. 

* Bilişsel Beceriler 

* Bilişsel Gelişim Özellikleri  

* Çocuğumla İletişim Kuru-

yorum 

* Doğru – Yanlış 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

 

 

Katılımcıların 0-3 yaş grubundaki 

çocukların bilişsel gelişim ve dil ge-

lişimi özellikleri ile bilişsel ve dil ge-

lişimini desteklemeleri hakkında bil-

gilenmelerini sağlanır. 
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10 SOSYAL 

DUYGUSAL 

GELİŞİM 

 

1. Çocukların sosyal duygusal gelişim özelliklerini bilir. 

2.Anne-bebek arasında kurulan bağın çocuğun temel güven duy-

gusunu kazanmadaki önemini açıklar. 

3.Temel güven duygusunun gelişiminde önem taşıyan tutum ve 

davranışlara örnek verir. 

4. Sosyal duygusal gelişimini destekleyen etkinliklere örnekler ve-

rir 

* Selamlaşma ve İlk Temas 

Becerisi 

* Duygu Tombalası 

* Sosyal Duygusal Gelişim 

Özellikleri 

* Elden Ele Geçirelim 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların 0–3 yaş grubundaki 

çocukların sosyal duygusal gelişim 

özellikleri hakkında bilgilenmeleri ve 

sosyal duygusal gelişimi destekle-

meleri sağlanır. 

 

11 ÖZ BAKIM  
BECERİLERİ 

1.Çocuktan beklenen öz bakım becerilerini bilir. 

2.Tuvalet eğitiminde yapılması gerekenleri söyler. 

3.Çocuğa öz bakım becerilerini kazandırma yollarını bilir. 

4.Çocuğa öz bakım becerilerini kazandırmaya yönelik uygulama-

lar yapar. 

* Ayna Oyunu  

* Elden Ele Geçirelim 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların 0–3 yaş grubundaki 

çocukların öz bakım becerileri hak-

kında bilgilenmeleri ve öz bakım 

becerilerini desteklemeleri sağlanır. 

 

12 OLUMLU DAV-

RANIŞ GELİŞ-

TİRME 

1.Çocuk yetiştirmeye ilişkin farklı anne baba tutumlarını örneklerle 

açıklar.  

2.Çocuk yetiştirmede anne baba tutumlarının önemini açıklar. 

3.Çocuk yetiştirmede anne baba tutumlarının çocuğun gelişimine 

etkilerini açıklar. 

4.Çocuk ile iletişimde dikkat edilecek kuralları bilir.   

5.Çocuk ile anne baba arasındaki iletişimin önemini açıklar.  

6.Etkili iletişim yollarını bilir.  

7.Çocukla iletişimde etkili iletişim yollarını kullanır. 

8.Çocuklara olumlu davranış kazandırmada etkili olan faktörleri 

bilir. 

9.Çocuklara olumlu davranış kazandırmada cezanın yerini açıklar. 

10. Çocuklara olumlu davranış kazandırmayla ilgili etkinliklere ör-

nek verir. 

* Nasıl Bir Tutum? 

* Seni Anlamıyorum 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Ço-

cuk Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların anne baba tutumları, 

iletişim ve çocuklara olumlu davra-

nış kazandırma hakkında bilgilen-

meleri sağlanır.  

 

13 ÇOCUK  

HAKLARI/ ÇO-

CUK İHMAL VE 

İSTİSMARI 

1.Çocuk hakları kavramını bilir.  

2.Çocuk haklarına örnekler verir.  

3.Çocuk ihmali kavramını açıklar. 

4.Çocuk ihmaline örnekler verir. 

5.Çocuk istismarı kavramını açıklar. 

6.Çocuk istismarına örnekler verir. 

* Çocuk Hakları  

* Çocuklarda İhmali Önleme 

* Çocuklara Yönelik İhmal ve 

İstismar 

* İyi ki ve Keşkelerimiz 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

Katılımcıların çocuk haklarını bilme-

leri, ihmal ve istismar durumlarını 

fark etmeleri sağlanır. 
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7.İhmal ve istismarın çocukta meydana getirebileceği sorunları 

açıklar. 

8.Çocuk ihmali ve istismarının önlenmesine yönelik yapılması ge-

rekenleri bilir.   

9.İhmal ve istismar durumunda nereye başvurulması gerektiğini 

bilir. 

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

 

14 

 

ÖZEL GEREK-
SİNİMLİ BİREY-
LERE DUYAR-
LILIK 

1.Özel gereksinimli bireylerin kimler olduğunu bilir. 

2.Özel gereksinimli bireylerin özelliklerini bilir. 

3.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin yaşadıkları sorun-

ları bilir. 

4.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin duygu ve tepkile-

rini açıklar. 

5.Özel gereksinimli bireyleri topluma nasıl kazandırılacağını ör-

neklerle açıklar. 

6.Kaynaştırma eğitiminin özelliklerini bilir.  

7.Kaynaştırma eğitiminin yararlarını açıklar.  

8.Kaynaştırma eğitiminin başarısını engelleyen etmenlere örnekler 

verir. 

* Farklarımız 

* Ses Yok 

* Görüntü Yok 

* Kolum Yok 

* Ailelerin Duyguları 

* Öğrendiklerimi Nasıl Kul-

lanacağım? 

* Sevgi Bombardımanı 

* 0-3, 3-6, 6-9, 9-12, 12-

18,18-24, 24-36 Aylık Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların, özel gereksinimli bi-

reylerin özellikleri ile bu bireylerin 

toplum içinde karşılaştıkları sorunlar 

hakkında bilgilenmeleri ve bu konu-

da farkındalık geliştirmeleri sağlanır. 

 

 
 

*Etkinlik örnekleri Eğitici El Kitabı’nda yer alacaktır. 
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3-6 YAŞ 
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 
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3-6 YAŞ  
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI  

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 

TEMA 
NUMARALARI 

TEMALAR KAZANIM SAYISI 
SÜRE/DERS SA-

ATİ 

1 TANIŞMA VE PROGRAM TANITIMI 7 15 saat 

2 ÇOCUĞUN GELİŞİMİNDE AİLENİN ROLÜ 6 15 Saat 

3 ÇOCUKLA İLETİŞİM I 6 15 Saat 

4 ÇOCUKLA İLETİŞİM II 8 15 Saat 

5 OLUMLU DAVRANIŞ GELİŞTİRME 10 15 Saat 

6 OLUMSUZ DAVRANIŞLARI AZALTMA 8 15 Saat 

7 SOSYAL DUYGUSAL GELİŞİM 12 15 Saat 

8 BİLİŞSEL GELİŞİM VE DİL GELİŞİMİ 10 15 Saat 

9 MOTOR GELİŞİM VE CİNSEL GELİŞİM 7 15 Saat 

10 ÖZ BAKIM BECERİLERİ  7 15 Saat 

11 ÇOCUK SAĞLIĞI VE BESLENME 11 15 Saat 

12 OKUL VE ÇOCUK 8 15 Saat 

13 ÇOCUK HAKLARI/ ÇOCUK İHMAL VE İSTİSMARI 10 15 Saat 

14 ÖZEL GEREKSİNİMLİ BİREYLERE DUYARLILIK  8 15 Saat 

Toplam 118 210 
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TEMA- ÖĞRENCİ / KURSİYER KAZANIMLARI 
3-6 YAŞ AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI  
 

3-6 

YAŞ 
TEMALAR KAZANIMLAR ETKİNLİK ÖRNEKLERİ AÇIKLAMALAR 

1 TANIŞMA VE 

PROGRAM 

TANITIMI 

1.Programın genel amacını bilir. 

2.Programın işleyişine ilişkin süreçleri bilir. 
3. Katılımcılar birbirlerini tanır. 
4.Programın ailelerden beklentilerini bilir.  

5.Programın aileye sağlayacağı yararları bilir. 
6.Gruba ilişkin temel kuralları bilir. 
7.Çocuk eğitim materyallerini tanır. 

* Eşini Tanıt  

* İsimleri Hatırla  

* Çocuk Etkinlikleri Uygu-

lama Kuralları 

 

Katılımcıların, programın içeriği 

ve uygulama koşulları hakkında 

bilgilenmeleri sağlanır. 

2 ÇOCUK GELİ-

ŞİMİNDE Aİ-

LENİN ROLÜ 

1.Gelişimin temel özelliklerini bilir. 

2.Çocuk gelişiminde ailenin önemini bilir.  

3.Çocuk gelişimine katkı sağlayan bir çevre oluşturmak için yapılması ge-

rekenleri bilir. 

4.Çocuk yetiştirme tutumlarını açıklar. 

5.Çocuk yetiştirme tutumlarının çocuğun gelişimindeki önemini açıklar. 

6.Çocuk yetiştirmede farklı anne baba tutumlarına örnekler verir. 

* İsim Hatırlama  

* Neler Öğrendik 

* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların anne baba tutumları 

hakkında bilgilenmeleri sağlanır. 

3 ÇOCUKLA 

İLETİŞİM I 

1.İletişim kavramını bilir. 

2.İletişimin önemini açıklar. 

3.İletişim engellerinin türlerini bilir. 

4.İletişim engellerinin olumsuz etkilerini açıklar. 

5.Etkin dinlemenin önemini bilir. 

6.Etkin dinlemede dikkat edilmesi gerekenleri bilir. 

* Kulaktan Kulağa 

* Etkin Dinleme  

* Dinleme Kararı 

* Hangisi? 

* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların okul öncesi dönem-

deki çocuklarla iletişim konusun-

da bilgilenmeleri ve iletişimde et-

kin dinleme becerilerini kullanma-

ları sağlanır. 

 

4 ÇOCUKLA 
İLETİŞİM II  

1.Kullandığı iletişim engellerini söyler.  

2.Suçlayıcı dilin ne olduğunu bilir. 

3.Suçlayıcı dilin iletişimde yarattığı olumsuz etkileri açıklar. 

4.Çocuğa karşı kendini ifade etme yollarını bilir. 

5.Çocuğa karşı kendini ifade ederken açık olmanın önemini kavrar. 

6.Kendini ifade etmede etkin dinlemenin önemini bilir.  

7.Çocuğa karşı kendini doğru ifade etmenin çocuk gelişimindeki önemini 

bilir. 

8.Çocuklarıyla iletişiminde kendini doğru ifade etme yollarını örneklerle 

açıklar.  

* Seni Anlamıyorum 

* Saygısız Davranış mı, 

Saygısız Çocuk mu? 

* Çocuklara Kendini İfade 

Etme  

* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

 

Katılımcıların okul öncesi dönem-

deki çocuklarıyla iletişim kurmada 

kullanabilecekleri kendini ifade 

etme bilgi ve becerileri kazanma-

ları sağlanır. 
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5 OLUMLU 

DAVRANIŞ 

GELİŞTİRME 

1.Çocuklarda olumlu davranışları bilir.  

2.Anne baba davranışının çocuğun gelişimi üzerindeki etkilerini bilir. 

3.Çocuğa olumlu davranışlar kazandırmada önleyici açıklamayı kullanır.  

4.Çocukta olumlu davranış geliştirmede çevresel ortamın önemini bilir.  

5.Çocukta olumlu davranış geliştirmek için uygun ortamlar hazırlar.  

6.Çocuğun gelişiminde kuralların/kural koymanın önemini bilir.  

7.Çocuğa kural koyarken nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir. 

8.Kuralları uygulamada nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir. 

9.Çocuğu takdir ederken nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir.  

10. Çocuğa olumlu davranış kazandırma süreçlerini örneklerle açıklar. 

* Çocukluğum 

* Olumlu Disiplin Yöntem-

lerini Uygulama 

* Olumlu Disiplin Yöntem-

leri 

* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

 

Katılımcıların olumlu davranış ka-

zandırma yöntemleri hakkında 

bilgilenmeleri ve bu bilgileri kul-

lanmaları sağlanır.  

 

6 

 

OLUMSUZ 
DAVRANIŞ-
LARI 
AZALTMA 
 

1.Çocukta cezaların zararlarını fark eder.  

2.Dayağın, çocuk gelişimi üzerindeki olumsuz etkilerini bilir. 

3.Çocuğun olumsuz davranışlarının nedenlerini sorgular. 

4.Çocuğun olumlu davranışını takdir eder/pekiştirir.  

5.Çocukta olumsuz davranışların tekrarlanmaması için yapılması gereken-

leri bilir. 

6. Çocuğun olumsuz davranışlarını azaltmada disiplin yöntemlerini kullanır. 

7.Disiplin yöntemlerini uygularken dikkat edilmesi gerekenleri bilir.  

8.Çocuğun olumsuz davranışlarını azaltmanın ve kaldırmanın yollarını ör-

neklerle açıklar. 

* Benim Çocuğumun 

Özellikleri 

* Çocuğumu Yeniden Ye-

tiştirmem Mümkün Olsay-

dı? 

* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların çocukta istenmeyen 

davranışları değiştirmek için kul-

lanılabilecek olumlu disiplin yön-

temleri hakkında bilgilenmeleri 

sağlanır. 

 

7 

 

SOSYAL 
DUYGUSAL 
GELİŞİM 
 

1.Çocuğun sosyal duygusal gelişim özelliklerini bilir. 

2.Duygusal bağ kavramını bilir. 

3.Benlik kavramını açıklar. 

4.Benlik gelişiminin özelliklerini bilir. 

5.Çocuğun kişiliği üzerindeki rolünü açıklar. 

6.Çocuğun benlik gelişimi üzerindeki rolünü açıklar. 

7.Çocuğun sosyal duygusal gelişimini destekleyici uygulamalar yapar. 

8.Çocuğun kendini tanımasını destekleyici uygulamalar yapar. 

9.Çocuğun duygularını ifade etmesini destekleyici uygulamalar yapar. 

10.Çocuğun başkalarının duygularını anlayabilmesini destekleyici uygula-

malar yapar. 

11.Çocuğun sosyal kurallara uyması için yapılması gerekenleri bilir. 

12.Çocuğun iç denetim geliştirmesi için yapılması gerekenleri bilir. 

* Duygular 
* Duygu İfadeleri  
* Neler yapalım? 
* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama 
 

Katılımcıların üç altı yaş arasın-

daki çocukların sosyal duygusal 

gelişimleri hakkında bilgilenmeleri 

ve gelişimlerinin nasıl destekle-

neceğine ilişkin bilinçlenmeleri 

sağlanır.  

 

8 BİLLİŞSEL 
GELİŞİM VE 

1.Çocuğun bilişsel gelişiminde beynin işlevini bilir. 

2.Çocuğun bilişsel gelişim özelliklerini bilir. 

* Çağrışım 
* Torba Oyunu 

Katılımcıların okul öncesi yaşlar-
daki çocukların bilişsel gelişimleri 



 23 

DİL 
GELİŞİMİ 

3.Çocuğun bilişsel gelişiminin desteklenmesinde ailenin rolünü açıklar. 

4.Çocuğun bilişsel gelişiminin nasıl destekleneceğini örneklerle açıklar.  

5.Çocuğun dil gelişim özelliklerini bilir. 

6.Çocuğun dil gelişiminin desteklenmesinde ailenin rolünü açıklar. 

7.Çocuğun dil gelişimini nasıl destekleneceğini örneklerle açıklar.  

8.Çocuğun yaşlanma, ölüm, doğa olayları, din gibi sorduğu cevaplanması 

zor sorularını nasıl cevaplayacağını örneklerle açıklar.  

9 .Çocukta sorun çözme becerisini geliştirmede yapılması gerekenleri bilir. 

10.Çocukta sorun çözme becerisinin gelişimini destekleyici uygulamalar 

yapar.  

* Doğru-Yanlış 
* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama 

hakkında bilgilenmeleri ve bilişsel 
gelişimin nasıl destekleneceğine 
ilişkin bilinçlenmeleri sağlanır. 

9 MOTOR GE-
LİŞİM VE 
CİNSEL 
GELİŞİM 

1.Çocuğun motor gelişim özelliklerini bilir. 

2.Çocuğun motor gelişiminin sağlıklı olabilmesi için yapılması gerekenleri 

bilir. 

3.Çocuğun büyük kas gelişimini destekleyici çalışmalar yapar. 

4.Çocuğun küçük kas gelişimini destekleyici çalışmalar yapar. 

5.Çocuğun cinsellikle ilgili sorularına gelişim özelliğine uygun cevaplar ve-

rir. 

6.Çocuğu kendi bedenini koruması hakkında bilgilendirir. 

7. Motor gelişimi cinsiyet ayrımı yapmadan destekler. 

* Büyük-Küçük Hareketler 
* Motor Gelişime Destek 
* Cinsellik ve Sorular 
* Cinsel Konularda Ailele-
rin Tutum ve Davranışları 
* Çocukları Desteklemek 
* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama 
 

Katılımcıların çocuğun motor ve 

cinsel gelişimleri hakkında bilgi-

lenmeleri ve motor ile cinsel geli-

şimin nasıl destekleneceğine iliş-

kin bilinçlenmeleri sağlanır. 

 

10 ÖZ 
BAKIM  
BECERİLERİ 

1.Öz bakım kavramını açıklar. 

2.Çocuğun öz bakım becerilerini bilir. 

3.Çocuğa öz bakım becerilerini kazandırmada yapılması gerekenleri bilir. 

4.Çocuğun öz bakım becerilerinin gelişimini desteklemek için örnekler uy-

gular. 

5.Çocukta sorumluluk duygusunu geliştirmede dikkat edilmesi gerekenleri 

bilir.  

6.Çocukta öz bakım becerilerinin gelişiminde ortaya çıkabilecek sorunları 

(alt ıslatma, tuvaletten sonra el yıkamama gibi) açıklar. 

7. Çocukları kazalardan korumak için alınması gereken önlemleri bilir. 

* Öz bakım Becerilerini 
Desteklemek İçin 
* Evde Çocuklara Verilen 
Sorumluluklar 
* Kaza Geliyorum Demez 
* Bu Hafta Neler Yapabili-
rim? 
* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama  
 

Katılımcıların okul öncesi yaşlar-
daki çocuğun öz bakım becerileri 
ve çocuğa öz bakım becerilerin 
nasıl kazandırılacağı konusunda 
bilinçlenmeleri sağlanır.  

11 ÇOCUK SAĞ-
LIĞI VE 
BESLENME 

1.Sağlıklı çocuk kavramını bilir. 

2.Çocuklarda sık görülen bazı hastalıkların (havale, ishal, solunum yolu en-

feksiyonları gibi ya da vb.) belirtilerini bilir. 

3.Çocuk hastalandığında yapılması gerekenleri (ilk müdahale, doktora 

başvurma) bilir.  

4.Hastalığın iyileşme döneminde yapılması gerekenleri bilir. 

* Sağlık Çemberi  
* Ateş Ölçme  
* Hastalıklara Müdahale 
* Temizliğe Dikkat 
* Neler Öğrendik? 
* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların çocuğun hastalık-

lardan korunması, dengeli ve ye-

terli beslenmesi hastalıklarda uy-

gulanan ilk müdahale yöntemleri 

hakkında bilgilenmeleri sağlanır. 
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5.Çocukta hastalıkları önlemek için yapılması gerekenleri bilir. 

6.Çocukta dengeli ve yeterli beslenme kavramını açıklar. 

7.Yararlı besin gruplarını bilir. 

8.Çocuğun vücuduna zarar veren yiyecekleri bilir. 

9.Çocuğun dengeli ve yeterli beslenmesini destekleyici uygulamalar yapar 

10.Ekonomik beslenmenin önemini açıklar. 

11.Çocukta görülebilecek olası yemek yeme sorunlarının nedenlerini bilir.  

12 

 

ÇOCUK VE 
OKUL 
 

 

1.Oyunun çocuğun gelişimi için önemini bilir. 

2.Oyunun çocuğa yararlarını bilir. 

3.Çocuğun oyun oynamasını desteklemek için neler yapacağını bilir.  
4.Okula hazırbulunuşluluk kavramını bilir.  
5.Çocuğun ilköğretime hazır olabilmesi için gereken temel becerilerinin 
(sorumluluk alma, öz bakım, el-göz koordinasyonu vb.) gelişimine yönelik 
uygulamaları örneklerle açıklar. 
6.Çocuk ilköğretime başladığında ondan beklenen sorumlulukları yerine 
getirebilmesi için ev ortamını nasıl düzenleyeceğini bilir. 
7.Çocuk ilköğretime başladığında çocuğun okula uyumu ve akademik ba-
şarısı için yapılması gerekenleri bilir.  
8.Çocuk ilköğretime başladığında çocuğunun okuluyla ve öğretmeniyle 
olumlu ilişkiler kurması gerektiğini bilir.  

* Çocukluğumuza Geri 
Dönelim  
* İlköğretime Başlayacak 
Bir Çocuğun Sahip Ol-
ması Gereken Yeterlilik-
ler 
* Sese Doğru Yürüyelim 
* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama 
 
 

Katılımcıların okul öncesi dö-

nemdeki çocuğun okula nasıl ha-

zırlanacağı ve ders çalışma alış-

kanlığının nasıl kazandırılacağı 

hakkında bilgilenmeleri sağlanır. 

13 

 

ÇOCUK 
HAKLARI/ 
ÇOCUK İH-
MAL VE İS-
TİSMARI 
 

1.İnsan hakları kavramını bilir. 

2.Çocuk hakları kavramını bilir. 

3.Çocuk ihmali kavramını bilir. 

4.Çocuk istismarı kavramını bilir. 

5.Çocuk ihmali ve istismarı kavramları arasındaki farkları açıklar. 

6.Hangi tür davranışların çocuk ihmali olduğunu açıklar. 

7.Hangi tür davranışların çocuk istismarı olduğunu açıklar. 

8.Çocuk ihmali ve istismarının çocukta yaratabileceği olası sonuçlarını bi-

lir. 

9.Çocuk ihmali ve istismarının önlenmesi için yapılması gerekenleri bilir.  

10.Çocuk ihmal ve istismarı durumunda hangi kurumlara başvurulabilece-

ğini bilir. 

* Çocuk Hakları 
* Çocuklar Manşetlerde 
* Çocuklarda İhmali Ön-
leme 
* Çocuklara Yönelik İh-
mal ve İstismar 
* İyi ki ve Keşkelerimiz 
 
* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 
Etkinlikleri Uygulama 

Katılımcıların çocuk ve insan 

hakları ile çocuk ihmal ve istisma-

rı hakkında bilgilenmeleri ve bi-

linçlenmeleri sağlanır.  

 

14 

 

 
ÖZEL GE-
REKSİNİMLİ 
BİREYLERE 
DUYARLILIK 

1.Özel gereksinimli bireylerin kimler olduğunu bilir. 

2.Özel gereksinimli bireylerin özelliklerini bilir. 

3.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin yaşadıkları sorunları bilir. 

4.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin duygu ve tepkilerini açık-

* Farklarımız 

* Ses Yok 

* Görüntü Yok 

* Kolum Yok 

Katılımcıların özel gereksinimli 

bireylerin özellikleri ile bu bireyle-

rin toplum içinde karşılaştıkları 

sorunlar hakkında bilgilenmeleri 
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lar. 

5.Özel gereksinimli bireyleri topluma nasıl kazandırılacağını örneklerle 

açıklar. 

6.Kaynaştırma eğitiminin özelliklerini bilir.  

7.Kaynaştırma eğitiminin yararlarını açıklar.  

8.Kaynaştırma eğitiminin başarısını engelleyen etmenlere örnekler verir.  

* Ailelerin Duyguları 

* Öğrendiklerimi Nasıl 

Kullanacağım? 

* Sevgi Bombardımanı 

* 3-4, 4-5, 5-6 Yaş Çocuk 

Etkinlikleri Uygulama 

ve bu konuda farkındalık geliş-

tirmeleri sağlanır. 

        

 
*Etkinlik örnekleri Eğitici El Kitabı'nda yer alacaktır 
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7-11 YAŞ 
AİLE EĞİTİMİ KURS  

PROGRAMI 
 
 



 27 

7–11 YAŞ  
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI  

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 

TEMA  
NUMARALARI  

TEMALAR KAZANIM SAYISI 
SÜRE/DERS SA-

ATİ 

1 TANIŞMA VE PROGRAMIN TANITIMI 8 5 Saat 

2 ÇOCUKLA   NİTELİKLİ ZAMAN GEÇİRMEK VE OYUN 15 5 Saat 
3 ETKİLİ İLETİŞİM BECERİLERİ 12 5 Saat 

4 OLUMLU DAVRANIŞ KAZANDIRMA YOLLARI 9 5 Saat 

5 İSTENMEYEN DAVRANIŞLARI DEĞİŞTİRME  14 5 Saat 

6 DUYGU DÜZENLEME 10 5 Saat 

7 BEDENSEL VE CİNSEL GELİŞİM 10 5 Saat 

8 SOSYAL VE AKADEMİK GELİŞİM 12 5 Saat 

9 AİLE SİSTEMİ 13 5 Saat 

10 AİLE TUTUMLARI 14 5 Saat 

11 ETKİLİ PROBLEM ÇÖZME 9 5 Saat 

12 SOSYAL DUYGUSAL DAVRANIŞSAL SORUNLAR 14 5 Saat 

13 ÇOCUK HAKLARI İHMAL, İSTİSMAR VE ŞİDDET 12 5 Saat 

14 ÖZEL GEREKSİNİMLİ BİREYLERE DUYARLILIK  8 5 Saat 

Toplam 162 70 
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TEMA - ¥ĴRENCĶ / KURSĶYER KAZANIMLARI 
7-11 YAŞ AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 

7- 11 
YAŞ 

 
TEMALAR 
 

KAZANIMLAR 
 
ETKİNLİK 
ÖRNEKLERİ 

AÇIKLAMA 

 
 
      1 

 
TANIŞMA VE 
PROGRAMIN 
TANITIMI 

1. Programa ilişkin olumlu görüş geliştirmeye başlar. 
2. Programın genel amaç ve içeriği hakkında bilgi sahibi olur. 
3. Programa devam etme konusunda motivasyonu artar.  
4. Programdan beklentilerini netleştirir ve ihtiyaçlarını ifade eder. 
5. Programın kendisine ve çocuklarına sağlayabileceği yararlara 
ilişkin farkındalık geliştirir. 
6. Grup kurallarını söyler. 
7. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişimi 
için bir planı yapar. 
8. Oturumu özetler ve değerlendirir. 
 

 
*Kontrat 
 

Anne baba olarak çocukları-
nın sahip olduğu özellikleri 
bilmenin çocuklarının gelişi-
mine katkısı üzerinde durulur. 

    
  2 

 
ÇOCUKLA   Nİ-
TELİKLİ ZAMAN 
GEÇİRMEK VE 
OYUN 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Çocuğun ailesiyle birlikte zaman geçirmesinin önemini söyler.  
3. Nitelikli zaman geçirmenin ne olduğunu ifade eder. 
4. Çocukla nitelikli zaman geçirme konusunda planlama yapar. 
5. Çocuğu ile birlikteyken zamanı etkin olarak kullanır. 
6. Farklı yaşlarda zamanı yapılandırma ihtiyacının nasıl karşılana-

cağını fark eder. 
7. Bu dönemde çocuğun gelişiminde oyunun önemini söyler. 
8. Oyunun çocuğun dünyasına girmek için önemini kavrar. 
9. Çocuğun oyun oynaması için uygun ortamı hazırlar. 
10. Çocukla birlikte oyun oynar. 
11. Çocukla oyun oynarken dikkat etmesi gereken noktaları bilir. 
12. Oyuncak seçerken nelere dikkat etmesi gerektiğini söyler. 
13. Çocuğun gelişimine uygun oyuncak seçer. 
14.Çocuğuyla etkin zaman geçirmek için planlama yapar. 
15.Oturumu değerlendirir ve özetler. 
 

 
* Çocukla Etkili Zaman 
Geçirmek 
* Çocuklar Arkadaşlarıy-
la Olmak İstemiyorsa 
* Biz de Çocuktuk 
* Akşamları Evde Nasıl 
Vakit Geçiriyoruz? 
* Birlikte Hangi Oyunu 
Oynayalım? 

 

Çocukla birlikte zaman geçir-
menin önemi vurgulanır. 
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3 
ETKİLİ İLETİŞİM 
BECERİLERİ 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır.  
2. İletişim kavramını açıklar.  
3. İletişim türlerini söyler. 
4. Karşısındakini etkin bir şekilde dinlemenin önemini fark eder. 
5. Karşısındakini dinlerken dikkat edilmesi gereken noktaları söyler.  
6. Etkin dinlemenin çocukla ve diğer insanlarla ilişkilerine etkisini söyler. 
7. Etkin dinleme becerisini kullanır. 
8. İletişim engellerini söyler. 
9. İletişim engellerinin olumsuz etkilerini söyler. 
10. Kendini uygun şekilde ifade etme becerisini kullanır. 
11. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
12. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

 
 

 
* Hikâyen Hikâyemdir 
* Nasıl İletişim Kurulmalı? 
* İletişim Hatalarını Dü-
zeltmek Çok Kolay 
* Çocuğumla Yapıcı İleti-
şim Kuruyorum 

 
 
 
Etkili iletişim yöntem-
leri ve İletişim engelle-
ri açıklanır. 

       
4 
 
 

OLUMLU DAV-
RANIŞ KAZAN-
DIRMA YOLLARI 
 
 
 
 
 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Çocuğa istenen bir davranışı kazandırmak için nasıl örnek olunması 

gerektiğini söyler. 
3. Çocuğa olumlu davranışlar kazandırmada önleyici açıklamanın nasıl 

yapıldığını söyler.  
4. Çocuğu takdir ve teşvik ederken nelere dikkat edilmesi gerektiğini 

söyler. 
5. Eleştiri yaparken nelere dikkat edilmesi gerektiğini söyler.  
6. Çocuğun eleştiri ve takdiri nasıl değerlendirdiğini açıklar. 
7. Çocuğuna olumlu davranış kazandırma ile ilgili bir program hazırlar 

ve uygular. 
8. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
9. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

 

* Benim Çocuğumun Kişi-
liği Olumludur 

* Ana-Babaların Farkında 
Olmadan Model Oldukları 
Olumsuz Davranışlar 

* Hedefi Vurma 

* Takdir Ediyorum 

* Ödül Sistemini Çocuğa 
Açıklama     

* Olumlu Davranış Ka-
zandırma     

 
 
Çocuğa olumlu dav-
ranış kazandırma 
yöntemleri ve an-
ne/babaların olumlu 
davranış kazandırma 
yöntemlerini nasıl ha-
yata geçirebilecekleri 
üzerinde durulur. 
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5 
İSTENMEYEN 
DAVRANIŞLARI 
DEĞİŞTİRME  

1. Çocuklarıyla geçen hafta yaptığı etkinliği paylaşır 
2. Sınır belirlemenin olumsuz davranışları önlemedeki önleyici rolünü 

fark eder. 
3. Etkili komut vermenin önemini fark eder. 
4. Etkili bir şekilde komut verir. 
5. Kural  koymanın çocuğun gelişimindeki etkisini bilir ve açıklar.  
6. Çocuğa kural koyarken ve uygularken nelere dikkat edilmesi gerekti-

ğini  sayar. 
7. Çocukla iletişiminde tutarlı olmanın önemini fark eder. 
8. Olumsuz davranışları oluşturan faktörleri ve bu davranışların işlevini  

tespit eder. 
9. Çocuğun olumsuz davranışının sonucunu ve zararını açıklar. 
10. Çocuğun istenmeyen davranışları karşısında görmezden gelme 

yöntemini kullanır.  
11. Davranışın sonucunu yaşatma yöntemini ne zaman, nasıl kullana-

cağını belirler ve uygular. 
12. Örnek olay üzerinde öğrendiği yöntemleri nasıl kullanacağını ifade 

eder. 
13. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
13. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

 

* İstediğim Davranışlar  
* Etkili Komut Verme  
* Aile Kuralları 
* Davranış Analizi 
* Görmezden Gelme 
* Olumsuz Davranışları 
Azaltma Yöntemlerinin 
Birlikte Kullanılması 
* Olumlu Disiplin Yöntem-
lerini Uygulama     

 

 

Çocukta istenmeyen 
davranışları değiştir-
mek için kullanabile-
cek olumlu disiplin 
yöntemleri ve bu yön-
temlerin nasıl kullanı-
labileceği üzerinde du-
rulur. 

Çözüm yolları tek tek 
örneklerle açıklanır. 

 

6 
DUYGU DÜZEN-
LEME 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Herhangi bir durum karşısında hissettiği duyguların farkına varır.  
3. Duyguların işlevlerini ve yararlarını fark eder. 
4. Duygularını tanır ve ifade eder. 
5. Çocuğunun duygularını tanımasında ve ifade etmesinde ana-babaya 

düşen rolü fark eder 
6. Çocuğuna duygularını ifade etmesinde nasıl yardımcı olacağını prog-

ramlar. 
7. Duygu düzenleme kavramını açıklar. 
8. Çocuklarının duygularını düzenlemelerine yardımcı olur. 
9. Çocuklarının duygu düzenlemesine yardımcı olmak için planlama ya-

par. 
10. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

* Duyguların Fark Edilme-
si 
* Ana-Babaların Kendi 
Duyguların İfade Etmede 
Model Olması 
* Çocuğumun Duyguları 
ve Ben 
* Çocuğumun olumsuz 
duygularını ayarlamasına 
yardımcı olabilirim 
 

 
Anne-babaların ço-
cukların duygularını 
tanımaları ve anlama-
ları üzerinde durulur. 
Anne-babaların ço-
cukların duygularını 
ifade edebilmelerine 
ve düzenlemelerine 
nasıl yardımcı olabile-
cekleri örneklerle açık-
lanır. 

 7 
BEDENSEL VE 
CİNSEL GELİŞİM 

1.  Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2.  Çocuğun bedensel gelişim özelliklerini sıralar 
3. Çocuğun bedensel gelişimini desteklemek için ne yapacağını ifade 

eder. 
4. Bedensel gelişimi desteklemeye yönelik öğrendiklerini çocuklarıyla 

* Cinsel Eğitim 

* Ben Nasıl Doğdum? 

 

Çocuğun bedensel ve 
cinsel gelişiminin  
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ilişkilerinde uygular. 
5. Çocuğun cinsel gelişim özelliklerini sıralar. 
6. Çocuğuna cinsel eğitim verir ve cinsellikle ilgili sorularını nasıl cevap-

laması gerektiğini örnek olay üzerinden cevaplandırır.   
7. Çocukların cinsel gelişiminde dikkat edeceği noktaları fark eder. 
8. Çocukların cinsiyet rollerini benimseyerek yetişmelerinin gelişimleri 

açısından önemini ifade eder 
9. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
10.  Oturumu değerlendirir ve özetler. 

* Kız ve Erkek Çocukların 
Farkı 

* Çocukları Desteklemek 

 

özellikleri açıklanır. 

Cinsel gelişim  ve bi-
yolojik cinsiyet rolleri 
çocuklarına destek 
olmaları üzerinde du-
rulur. 

   

 

     
8 

SOSYAL VE 
AKADEMİK 
GELİŞİM 
        

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır.  
2. Çocuğun  sosyal gelişim özelliklerini açıklar. 
3. Çocuğun benlik gelişiminde dikkat edilmesi gereken noktaları açıklar. 
4. Çocuğun arkadaşlık ilişkilerini geliştirmek için çocuğa nasıl destek 

olacağını planlar. 
5. Çocuğun sosyal kurallara uyumlu bir şekilde davranması için çocuğa  

nasıl yardımcı olacağını belirler. 
6. Okulla olumlu iletişim kurmanın önemini benimser. 
7. Çocuğa okulla ilgili sorumluluk kazandırmayı dener.  
8. Ders çalışma ve okuma alışkanlığı kazandırılmasının önemini kabul 

eder. 
9. Bilgisayar, TV, internet’ in faydalarını ve zararlarını ifade eder. 
10. Bilgisayar, TV, internet’ in nasıl kullanılması gerektiği yönünde ço-

cuğa doğru rehberlik yapar. 
11. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
12. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

* Arkadaşlık Önemlidir 
* Arkadaşlık İlişkisini Ge-
liştirme 
* Arkadaşlar Arasında 
Problem Çözme 
* Bir Öğretmen 40 Çocuk 
* Ben Çocuğum Sorumlu-
luklarım Var... 
* Akşamları Evde Nasıl 
Vakit Geçiriyoruz? 

  

 Çocuğun sosyal gelişimi, 
benlik gelişimi hakkında 
anne/babaların bilgi sa-
hibi olmaları ve çocukla-
rına destek olmaları; an-
ne/babaların çocuğun 
akademik gelişimine des-
tek olmaları ve okulla 
olumlu ilişkiler kurmaları-
nın önemi üzerinde duru-
lur. 

*Arkadaşlık ilişkileri, sos-
yal kurallar, bilgisayar, 
TV, internet’ in faydaları-
nı ve zararları açıklanır.  

  9 AİLE SİSTEMİ 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır.  
2. Ailenin ne olduğunu söyler 
3. Ailenin önemini fark eder. 
4. Aile sisteminin ne olduğunu açıklar. 
5. Aile sistemindeki alt öğeleri (anne-babalık, eş, çocuk) ailedeki rollerini 

ayırt eder. 
6. Ailedeki bireylerin aile sisteminin alt ögelerindeki rollerini sayar. 
7. Aile sistemindeki ögelerin etkileşim hâlinde olduğunu fark eder.  
8. Ailenin içinden geçtiği önemli yaşam dönemlerindeki gereklilikleri ve 

sorumlulukları sınıflar. 
9. Aileyi sağlıklı veya sağlıksız yapan özelliklerin ne olduğunu ayırt 

* Geçmişten Bugüne 
* Kendim İçin, Eşim İçin, 
Çocuğum İçin 
* Aile Dairesi 
* Sağlıklı-Sağlıksız Aile 
* Aile Etkinlik Planı 

Ailenin ne olduğundan, 
sistem olarak aileden ve 
ailenin alt sistemlerinden, 
ailenin içinden geçtiği 
önemli yaşam dönemle-
rinden bahsedilir.  
Aileleri sağlıklı ve sağlık-
sız yapan özellikler, aile 
sisteminin çocuk üzerin-
deki etkilerinde üzerinde 
durulur  
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eder. 
10. Aile sisteminin sağlıklı veya sağlıksız olmasının çocuk gelişimine 

olan etkisini fark eder. 
11. Aile sisteminin sağlıksız olmasının aile üyelerini ve toplumu olum-

suz etkilediği sonucunu çıkarır. 
12. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar.  
13. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

Ailenin tanımı, ailenin  
insan yaşamındaki öne-
mi, aile türleri, ailenin iş-
levleri, işlevsel ve işlevsel 
olmayan aileden ve aile-
nin sosyal kültürel işlevle-
ri arasında yer alan kendi 
inanç sitemi ve pratikleri-
ni çocuğuna öğretmesin-
den bahsedilir. 
Aile içi ilişkilerin önemi, 
aile içi ilişkilerin aile üye-
lerinin psikolojik gelişim-
leri üzerindeki etkisi, aile  
tutumları ve çocuklar 
üzerindeki etkileri üzerin-
de durulur. 

10 
     AİLE 
 TUTUMLARI 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Tutumun anlamını izah eder. 
3. Ana-baba tutumlarını sıralar. 
4. Otoriter tutumun özelliklerini ve çocuğun gelişimine etkisini fark 

eder. 
5. İzin verici tutumun özelliklerini ve çocuğun gelişimine etkisini fark 

eder. 
6. Aşırı koruyucu ve müdahaleci tutumun çocuğun gelişimine etkisini 

fark eder. 
7. Mükemmeliyetçi tutumun çocuğun gelişimine etkisini fark eder. 
8. İlgisiz tutumun özelliklerini ve çocuğun gelişimine etkisini fark eder. 
9. Bu tutumların anne-baba ve çocuk ilişkisine etkisini derler. 
10. Yetkin tutumun özelliklerini ve çocuğun gelişimine etkisini fark eder. 
11. Yetkin tutumun anne-baba ve çocuk ilişkisine etkisini fark eder. 
12. Sağlıklı bir ilişki ve çocuk yetiştirme için yetkin tutumun en iyi tutum 

olduğunu fark eder. 
13. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
14. Oturumu değerlendirir ve özetler. 

* Ana-Baba Tutumları 
* Tutum Değişikliği 
 

 
Anne baba olmanın keyif-
li ve zor yönleri, anne 
babalık yaparken kullanı-
lan otoriter, izin verici, 
aşırı koruyucu, mükem-
meliyetçi, ilgisiz tutum-
dan, bu tutumlar olumsuz 
etkileri ve zararları belirti-
lir. 
En uygun anne babalık 
için yetkin tutum ve ço-
cuk üzerindeki olumlu et-
kileri üzerinde durulur. 
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11 

ETKİLİ PROB-
LEM ÇÖZME 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Yaşadığı sorunların farkına varır. 
3. Sorunlar karşısında kullandığı yöntemlerin etkili olup olmadığının far-

kına varır. 
4. Aile içerisinde yaşanan sorunların ana babanın davranışlarına ve ço-

cuğa olan etkisini fark eder . 
5. Etkili problem çözmenin ne demek olduğunu tanımlar. 
6. Etkili problem çözme aşamalarını sıralar ve kullanır. 
7. Probleme yönelik uzlaşmayı gösterir biçimde ifadeler kullanır. 
8. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar 
9. Oturumu değerlendirir ve özetler.  

* Bireysel Sorunlar 
* Aile Sorunlarının Etkisi 
* Aile veya Eşle İlgili So-
runlarda Problem Çözme 
* Etkili Problem Çözme 
* Rahatlama Egzersizi* 

 

Etkili problem çözme sü-
reci, etkili problem çöz-
menin önemi, problem 
çözme aşamaları ve bu-
nunla ilgili uygulamalar 
üzerinde durulur. Karşı-
laşılan problemler karşı-
sında problem çözme 
aşamaları uygulamalarını 
denemeleri ile ilgili plan-
lar ele alınır.  

12 

SOSYAL 
DUYGUSAL 
DAVRANIŞSAL 
SORUNLAR 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Çocuklara mülkiyet kavramını nasıl öğreteceğini belirler. 
3. Çocuklarıyla ilişkilerinde mülkiyet kavramına ilişkin öğrendiği bilgiyi 

kullanır. 
4. Çocukların başkalarına ait eşyaları izinsiz alması durumunda ne 

yapması gerektiğini söyler. 
5. Çocuklarda görülen kıskançlık ve imrenme davranışlarına etkili bir 

şekilde nasıl müdahale edileceğini açıklar. 
6. Çocukların yaşadığı kaygı ve korku sorunları karşısında ne yapması 

gerektiğini ifade eder. 
7. Dikkat eksikliği ve hiperaktivite karşısında ne yapması gerektiğini   

söyler. 
8. Çocukların yalan söyleme davranışı karşısında ne yapması gerektiği-

ni  tasarlar. 
9. Çocukların depresyon yaşaması durumunda bu durumu fark eder. 
10. Depresyon karşısında ne yapması gerektiğini planlar. 
11. 7-11 yaşındaki çocuğun uyku ihtiyacının ne kadar olduğunu söyler. 
12. Çocukları vaktinde yatırmak için ne yapması gerektiğini açıklar. 
13. Çocuklarının karşılaştığı sorunlarda öğrendiklerini uygulamaya yö-

nelik plan yapar. 
14. Oturumu özetler ve değerlendirir. 

* Kendinizde Olmayanı 
Başkasına Veremezsiniz 
* İzinsiz Aldım 
* Kardeşim ve ben 
* Kaygılarım 
* Vaktinde Uyuyabilmek 

 Duygusal davranış so-
runlardan ve bu sorunla-
ra nasıl yaklaşılacağı be-
lirtilir. 

Davranış sorunları; kar-
deş kıskançlığı, kaygı-
korkular, uyku sorunları, 
izinsiz bir şey alma, dep-
resyon, üzerinde durulur.  

Tüm sorunlara yaklaşır-
ken sakin olunması ve 
çocukların suçlanmama-
sının önemi vurgulanır. 

. 
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ÇOCUK HAK-
LARI 

İHMAL  
İSTİSMAR VE 

ŞİDDET 
 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Çocuk hakları kavramını ve çocuk haklarının temel dayanaklarını fark 

eder. 
3. İhmal, istismar ve şiddet kavramlarını ayırt eder. 
4. İhmal ,istismar ve şiddet biçimlerini örneklerle açıklar. 
5. Erken yaş evliliklerinin temel insan hakları ve çocuk hakları açısından 

* Çocuklar Manşetlerde 
* Çocuklara Yönelik İhmal 
ve İstismar 
* Suçlu Kim? 
 

 
İhmal ve istismara engel 
olabilmek için insan ve 
çocuk haklarına uygun 
anne baba tutumları açık-
lanır. 
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ihmal ve istismara neden olduğunu kabul eder. 
6.  “Terbiye”, “eğitim” gibi gerekçelerle çocuğa uygulanan her türlü şid-

detin bir   istismar olduğunu kabul eder. 
7. İhmal , istismar ve şiddetin bireyler üzerindeki etkilerini değerlendirir. 
8. İhmal , istismar ve şiddetle baş etme yollarını açıklar. 
9. İhmal, istismar ve şiddetin önlenmesi için gerekli sorumlulukları alma-

ya istekli olur. 
10. Hakların ihlali durumunda başvurulacak kurum ve kuruluşları ifade 

eder. 
11. Çocuk haklarına uygun bir anne baba tutumu sergilemeye istekli 

olur. 
12. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocukların gelişimi için bir 

etkinlik planı yapar. 
 

 

14 

 
ÖZEL GEREK-
SİNİMLİ Bİ-
REYLERE DU-
YARLILIK 

1.Özel gereksinimli bireylerin kimler olduğunu söyler. 

2.Özel gereksinimli bireylerin özelliklerini sıralar. 

3.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin yaşadıkları sorunları fark 

eder. 

4.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin duygu ve tepkilerini açıklar. 

5.Özel gereksinimli bireyleri topluma nasıl kazandırılacağını örneklerle açık-

lar. 

6.Kaynaştırma eğitiminin özelliklerini sayar. 

7.Kaynaştırma eğitiminin yararlarını açıklar.  

8.Kaynaştırma eğitiminin başarısını engelleyen etmenlere örnekler verir.  

* Farklarımız 

* Ses Yok 

* Görüntü Yok 

* Kolum Yok 

* Ailelerin Duyguları 

 Öğrendiklerimi Nasıl Kul-

lanacağım? 

* Sevgi Bombardımanı 

Katılımcıların özel gerek-

sinimli bireylerin özellikle-

ri ile bu bireylerin toplum 

içinde karşılaştıkları so-

runlar hakkında bilgilen-

meleri ve bu konuda far-

kındalık geliştirmeleri 

sağlanır. 

 
*Etkinlik örnekleri Eğitici El Kitabı’nda yer alacaktır. 

 
 



 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12-18 YAŞ 
AİLE EĞİTİMİ KURS  

PROGRAMI 
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12–18 YAŞ 
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI  

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 

TEMALARIN 
NUMARALARI 

TEMALAR 
KAZANIM 

SAYISI 
SÜRE/DERS SAATİ 

1 TANIŞMA VE PROGRAMIN TANITIMI 5 5 Saat 

2 AİLENİN YAPISI ve ÖNEMİ   11 5 Saat 
3 ERGEN GELİŞİMİ I 13 5 Saat 

4 ERGEN GELİŞİMİ  II 7 5 Saat 

5 ERGENLERLE İLETİŞİM 8 5 Saat 

6 ERGEN   VE AKRAN  İLİŞKİLERİ 9 5 Saat 

7 ERGENİN OKUL YAŞAMI 9 5 Saat 

8 ERGENİN KARİYER GELİŞİMİ 10 5 Saat 

9 ERGENLİKTE DUYGUSAL ve RUHSAL SORUNLAR 8 5 Saat 

10 ERGENLİKTE RİSKLİ DAVRANIŞLAR  I 13 5 Saat 

11 ERGENLİKTE RİSKLİ DAVRANIŞLAR  II 8 5 Saat 

12 CİNSEL SAĞLIK EĞİTİMİ 9 5 Saat 

13 TEMEL HAKLAR  İHMAL, İSTİSMAR VE ŞİDDET 13 5 Saat 

14 ÖZEL GEREKSİNİMLİ BİREYLERE DUYARLILIK  8 5 Saat 

Toplam 132 70 
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TEMA - ¥ĴRENCĶ / KURSĶYER KAZANIMLARI 
12-18 YAŞ AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 

12-18 
YAŞ 

 
TEMALAR 

 

 
KAZANIMLAR 

 
ETKİNLİK  
ÖRNEKLERİ 

 
AÇIKLAMALAR 

1 

 
TANIŞMA VE 
PROGRAMIN  
TANITIMI 

1. Grup üyeleri birbirini tanır. 
2. Grup kurallarını sıralar. 
3. Aile eğitimi programı (0-18 yaş) hakkında bilgi sahibi olur. 
4. Çocuğunun sahip olduğu güçlü yanlardan en az birini fark 

eder. 
5. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişi-

mi için bir plan yapar. 
 
 

* İsim Dalgası 
* Çocuklarımızın Güçlü 
Yanlarını Fark Etme 
*  Öykü: Kavanozdaki 
Taşlar 
* Neler Öğrendik? 
 

Uygulanacak aile eğitim progra-
mının önemi açıklanır. 
Program süresince uymamız ge-
reken grup kurallardan bahsedilir. 
Ebeveyn olarak çocuklarının sa-
hip olduğu güçlü yanlarını bilme-
nin, çocukların gelişimine katkısı 
üzerinde durur. 

   2 
 AİLENİN YAPISI 
VE ÖNEMİ   
 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Aile kurumunun yapısını tarif eder. 
3. Ailenin, aile üyelerinin ne tür ihtiyaçlarını karşıladığını farkına 

varır. 
4. Aile içi ilişkilerin önemini kavrar. 
5. Ailede rol ve sorumlulukları eşitlikçi bir yaklaşımla sürdürür. 
6. Aile içi farklı tutum adlarını sayar. 
7. Sağlıklı bir ilişki ve çocuk yetiştirme için demokratik tutumun 

en uygun tutum olduğunu fark eder. 
8. Demokratik aile tutumu için gerekli anne baba yaklaşımlarını 

belirler. 
9. Çocuklarıyla ilişkilerinde demokratik aile tutumu yaklaşımını 

kullanır. 
10. Çocukları ile ilişkilerindeki tutum ve davranışlarının ne tür 

sonuçlara yol açabileceğini tahmin eder. 
11. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun geli-

şimi için bir planı yapar. 

 
* Ailelerimiz 
* Evleniyoruz 
* Ailelerimiz Ne İşe Ya-
rar? 
* Neler Öğrendik? 
* Öykü: Dünyada Yalnız 
Olan Birinin Hikâyesi 

Ailenin tanımı, ailenin  insan ya-
şamındaki önemi, aile türleri, ai-
lenin işlevleri, işlevsel ve işlevsel 
olmayan aileden ve ailenin sosyal 
kültürel işlevleri arasında yer alan 
kendi inanç sitemi ve pratiklerini 
çocuğuna öğretmesinden bahse-
dilir. 
Aile içi ilişkilerin önemi, aile içi 
ilişkilerin aile üyelerinin psikolojik 
gelişimleri üzerindeki etkisi, aile  
tutumları ve çocuklar üzerindeki 
etkileri üzerinde durulur.  

          
3 

ERGEN  
GELİŞİMİ 1 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Ergenlik dönemi kavramlarını açıklar. 
3. Ergenlik döneminde ortaya çıkan değişimleri fark eder. 
4. Ergenlik dönemi bedensel gelişim özelliklerini sıralar. 
5.  Ergenlik dönemi bedensel gelişim özelliklerine ilişkin bilgileri 

çocuğunu desteklemek için kullanır. 
6. Bedensel gelişim özelliklerine göre ne yapılması gerektiğini 

tasarlar. 

 
* Çocuğumun Bedeni 
Değişiyor 
* Cinsiyet Rolleri 
* Neler Öğrendik? 
* Öykü: Çatlak Kova 
 

Ergenlik döneminin genel özellik-
leri, ergenlik dönemi bedensel, 
zihinsel ,ahlak ve cinsel gelişim, 
cinsiyet rollerinin çocukları nasıl 
etkilediği, toplumsal cinsiyet eşit-
liği üzerinde durulur. Bu süreçte 
anne babaların nelere dikkat et-
mesi gerektiği, çocuklarının geli-
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7. Ergenlik dönemi cinsel gelişim özelliklerini, cinsel yönelimi 
ve cinsiyet rollerini sıralar. 

8. Çocuklarını cinsel gelişim özelliklerine göre destekler. 
9. Ergenlik dönemi zihinsel gelişim özelliklerini açıklar. 
10. Çocuklarıyla olan ilişkilerinde zihinsel gelişim özelliklerine 

uygun davranır. 
11. Çocuğun soyut kavramları daha iyi anlayabilmesi için neler 

yapabileceğini belirler. 
12. Ergenlik dönemi ahlak gelişim özelliklerini söyler. 
13. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun geli-
şimi için bir planı yapar. 

şimlerini nasıl destekleyebilece-
ğinden bahsedilir. 

 
   4 

ERGEN  
GELİŞİMİ  II 
 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Ergenlik döneminde benlik gelişimi ile ilgili özelliklerini fark 

eder. 
3.  Ergenin benlik gelişiminde etkili olan özellikleri ve süreçleri 

fark eder. 
4. Ergenin benlik gelişimini desteklemek için neler yapabilece-

ğini belirler. 
5. Ergenlik döneminin sosyal ve duygusal gelişim özelliklerini 

fark eder. 
6. Ergenin sosyal ve duygusal gelişimini desteklemek için neler 

yapabileceğini fark eder. 
7. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişi-

mi için bir plan yapar. 
 

 
* Hikâye 
* Dört Kimlik Statüsü 
* Bir Ergenin Mektubu 
* Çocuğun Arkadaşların-
dan Nasıl Etkilenir? 
* Aferin Bana 
* Neler Öğrendik 
* Öykü: Üç İhtiyar 

 
Ergenlik döneminde benlik geli-
şiminin ne olduğu; anne-
babaların, arkadaş ortamının,  
medyanın ve rol modellerinin ben-
lik gelişimi üzerindeki etkileri ve 
ergenin benlik gelişimini destek-
lemede anne babaya düşen gö-
revler üzerinde durulur.  
Ergenlerin duygusal dünyaları ve 
sosyal, duygusal gelişimlerini na-
sıl desteklenebileceği açıklanır. 
 

 

5 
ERGENLERLE İLE-
TİŞİM  

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. İletişim kavramını, ögeleri ve süreçleri ile birlikte açıklar 
3. İletişimin insan ilişkilerindeki önemini takdir eder. 
4. Temel iletişim becerilerinin neler olduğunu sıralar. 
5. Etkin iletişim becerilerini yaşamında kullanır 
6. Temel iletişim becerilerini ergenlerle iletişime uygun kulla-

nır. 
7. Kendi iletişimsel davranışlarının ergenlik dönemindeki ço-

cukları ile ilişkileri üzerindeki olumlu ve olumsuz etkilerini 
ayırt eder. 

8. İletişim engellerinin iletişim bozukluğundaki önemini fark 
eder. 

9. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun geli-

* Benim Ergenliğim 
* İletişim Döngüsü 
* Nasıl İletişim Kuruyo-
ruz? 
* Ben Dili-Sen Dili 
* Neler Öğrendik 

Kişilerarası iletişim, iletişimin aile 
yaşamı ve çocuklar  üzerindeki 
olumlu-olumsuz etkileri, çocuklar-
la  iletişimde sahip olunması ge-
reken dinleme, saygı, kabul, em-
pati, içtenlik ve dürüstlük, kendini 
açma, olumlu ben dili kullanma 
gibi temel iletişim becerileri üze-
rinde durulur. İletişim becerilerinin 
çocukların ruhsal gelişimleri açı-
sından önemi ve anne-babaların 
iletişimsel davranışlarının çocuk-
ları üzerindeki etkileri vurgulanır. 
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şimi için bir plan yapar.  

  
  6 

 
ERGEN  ve AKRAN   
 İLİŞKİLERİ 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır 
2. Akran gruplarının olumlu ve olumsuz işlevlerini ayırt eder. 
3. Akran baskısının ipuçlarını fark eder. 
4. Akran zorbalığı türlerini ve içeriğini açıklar. 
5. Kabul gören ve görmeyen akranların özelliklerini sınıflar. 
6. Arkadaş seçiminde etkili olan faktörleri açıklar. 
7. Sağlıklı ve sağlıksız ilişkilerin özelliklerini söyler.  
8. Eş/partner şiddetinin belirtilerinin farkına varır. 
9. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişi-

mi için bir plan yapar. 

* Ben O Yaştayken 
* Akran zorbalığı ile ilgili 
yaşanmış örnek olaylar 
* Hangi Akran Statüsü 
* Sizi Neler Korkutuyor? 
* Neler Öğrendik? 
* Öykü: Beni Kandıra-
mazsınız 
 

Akran ilişkileri ve bunun ergenin 
gelişimi üzerindeki önemi, akran 
baskısı ve akran zorbalığı kav-
ramları, kabul gören ve görmeyen 
akranların özellikleri, arkadaş se-
çiminden etkili olan faktörler, ro-
mantik ilişkilerde sağlık ve sağlık-
sız ilişkilerin özellikleri, eş/partner 
şiddeti ile bu konularda anne ba-
baya düşen sorumluluklar üzerin-
de durulur. 

 
 
   7 

 
 
ERGENİN OKUL 
YAŞAMI  

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Herkesin farklı öğrenme stili ve öğrenme stratejisi olduğunun 

farkına varır.  
3. Verimli ders çalışma ile akademik başarı arasında ilişki ku-

rar. 
4. Çocuğun öğrenilmiş çaresizlik yaşayıp yaşamadığını göz-

lemler. 
5. Sınav kaygısı ile nasıl baş edileceğini belirler. 
6.  Sınav kaygısı ile baş etmede belirlediği yöntemleri çocukla-

rıyla ilişkilerinde kullanır. 
7. Okula devamsızlık ve okuldan kaçma  nedenlerinin farkına 

varır. 
8.  Okula devamsızlık ve okuldan kaçma  nedenlerine yönelik 

öğrendiklerini çocuklarıyla ilişkilerinde kullanır. 
9. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişi-

mi için bir planı yapar. 
 

* Nasıl Öğreniyorum 
* İşe Gitmek/Ev İşi Yap-
mak İstemiyorum 
* Neler Öğrendik 
* Öykü: Ali ’yi Tanıyor 
musunuz? 
 

 
Ergenlik döneminde çocukların 
başarılarını nelerin etkilediği, öğ-
renme stilleri ve stratejileri, sınav 
kaygısı ve sınav kaygısının nelere 
yol açtığı, sınav stresini engelle-
mek için anne babaların çocukla-
ra nasıl yardımcı olabileceği, ço-
cukların okula gitmek istememe 
nedenleri ve okuldan kaçma, oku-
lu terk  nedenleri üzerinde duru-
lur. 
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  8 
 
        
   

ERGENİN 
 KARİYER 
 GELİŞİMİ 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Meslek ve kariyer kavramlarının ne anlama geldiğini tanım-

lar. 
3. Meslek seçiminin hangi aşamalardan geçtiğini sıralar  ve ço-

cuklarıyla ilişkilerinde bu bilgiyi kullanır. 
4. Farklı mesleklerin farklı ilgi, yetenek ve değerlerle kişilik 

özelliklerine sahip olmayı gerektirdiğini açıklar. 
5. Ailelerin beklentilerinin, çocukların beklentileri ile her zaman 

aynı olmadığını fark eder. 
6. Meslek seçiminde kalıplaşmış cinsiyet rollerinin önemini fark 

eder. 
7. Çocuklarının sahip olduğu ilgi ve yetenekleri fark eder ve 

bunu çocuklarıyla paylaşır. 
8. Lise / lise sonrası eğitim seçeneklerinin neler olduğunu söy-

ler. 
9. Geleceğe yönelik meslek ve kariyer planlamada kişisel-

toplumsal engelleri fark eder ve çocuklarıyla ilişkilerinde bu 
bilgiyi kullanır. 

10. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun geli-
şimi için bir plan yapar. 

 

 
* İlgiler Yetenekler ve 
Değerler 
* Çocuğum ve Ben Aynı 
Şeyleri mi İstiyoruz? 
*Sevgili Çocuğum (Yapı-
landırılmış mektup) 
* Öykü: Hiç Hayalleriniz-
den Sıfır Aldınız mı? 

Meslek ve kariyer kavramları, 
meslek seçim süreci, genel olarak 
hangi mesleklerin ne gibi beceri-
ler, yetenekler ve ilgiler gerektir-
diği, anne babaların çocuğun ka-
riyer portfolyosu oluşturmasına 
nasıl yardım edebileceği, anne 
babaların beklentileri ile çocukla-
rın beklentilerinin farklı olabilece-
ği, kalıplaşmış cinsiyet rollerinin 
gereksiz yere meslek seçimini sı-
nırlandırabileceği üzerinde duru-
lur. Ergenlerin lise sonrası eğitim 
seçeneklerinden bahsedilir. 
 
 
  

 
 

 
9 

 
ERGENLİKTE 
DUYGUSAL VE 
RUHSAL 
SORUNLAR  

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Ergenlerde depresyon hakkında farkındalık kazanır 
3. Ergenlikte intihar hakkında farkındalık kazanır 
4. Ergenlikte yaşanan öfke hakkında bilgi sahibi olur. 
5. Öfkelerini nasıl kontrol edebileceklerini bilir. 
6.   Öfkelerini kontrol edebilmeyi çocuklarıyla ilişkilerinde kulla-

nır. 
7. Ergenlerde beden algısı ile ilgili ruhsal ve duygusal sorunlar 

hakkında farkındalık kazanır. 
8. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişi-

mi için bir planı yapar. 
 

 
* Ben O Yaştayken 
* Öfke normal mi? 
* Öfkem İçin Kendime 
Soruyorum 
* Neler Öğrendim? 
 
 

 
Depresyonun, ergenlikte depres-
yon, belirtileri ve nedenleri, anne 
babaya düşen görevler, intiharla 
ilgili uyarı sinyalleri, öfke ve öfke 
durumunda  bir ergenle nasıl ba-
şa çıkabileceği üzerinde durulur. 
Ergenlikte beden algısı, beden 
algısı ile ilgili ruhsal ve duygusal 
sorunlar ve yeme bozuklukların-
dan bahsedilir. 
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10 
ERGENLİKTE 
RİSKLİ  
DAVRANIŞLAR  I 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Ergenlik dönemindeki farklı riskleri sıralar. 
3. Bağımlılık kavramını bilir. 
4. Nelere karşı bağımlılık gelişebileceğini bilir. 
5. Bağımlılık ile ilgili öğrendiği bilgileri  çocuklarıyla ilişkilerinde kul-
lanır. 
6. Sigara, alkol ve madde bağımlılığın nasıl geliştiğini anlar. 
7. Sigara, alkol ve madde bağımlılığı önlemede ebeveynlere düşen 
görevleri fark eder. 
8. Sigara, alkol ve madde bağımlılığının belirtilerini bilir. 
9. Sigara, alkol ya da madde kullanan çocuğuna nasıl yaklaşaca-
ğını bilir. 
10. Evden kaçmanın nedenlerini bilir. 
11. Evden kaçma nedenlerine yönelik öğrendiklerini çocuklarıyla 
ilişkilerinde kullanır. 
12. Çocuğunun evden kaçması durumunda ne yapacağını bilir. 
13. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişimi 
için bir plan yapar. 

 
* Ergenlikte Sigara, alkol 
ve madde bağımlılığı na-
sıl oluşur? 
* Madde Bağımlılığının 
Belirtilerini Biliyorum 
* Öykü: Hayat Tecrübedir 
* Neler Öğrendik? 
 

 
Bağımlılığın ne olduğu ve insanla-
rın nelere bağımlı olabileceği, 
madde bağımlılığının aşamaları, 
madde bağımlılığını önleme ko-
nusunda ebeveynlere düşen gö-
revlerden bahsedilir. Madde ba-
ğımlılığın fiziksel ve psikolojik-
sosyal belirtileri, çocukların mad-
de kullanması ve evden kaçması 
durumunda neler yapılması ge-
rektiği üzerinde durulur. 

 
11 
 
 

 
ERGENLİKTE 
RİSKLİ  
DAVRANIŞLAR  II 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. İnternet bağımlılığının belirtilerini bilir.   
3. Çocukları evde aşırı internet kullandığında nasıl davranacağını 
bilir. 
4. Çocuklarıyla ilişkilerinde evde aşırı internet kullanıldığında nasıl 
davranılması gerektiği ile ilgili bilgileri kullanır. 
5. Şiddet türlerini tanımlar. 
6. Başkalarını  değiştiremeyeceğinin farkına varır. 
7. Çocukları evde şiddet kullandığında nasıl davranacağını bilir. 
8. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişimi 
için bir plan yapar. 

 
* Doğru Adımlar 
* Diğerini değiştirmek 
* Neler Öğrendik? 
* Öykü: Hintli Usta ve Çı-
rağı 

 
 

 
İnternet bağımlılığı ve  belirtileri, 
internet bağımlılığını kolaylaştıran 
etmenler ve bu konuda anne ba-
baların yapması gerekenlerden 
bahsedilir. 
Şiddet ve şiddet türleri , ergenin 
aile içindeki üyelere  yönelik şid-
det içeren davranışlarda bulun-
ması durumunda neler yapabile-
ceği üzerinde durulur. 

12 
CİNSEL  
SAĞLIK  
EĞİTİMİ 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. Cinsellik, cinsel sağlık eğitimi ve cinsel sağlık eğitiminin önemini 
bilir. 
3. Çocuklarıyla ilişkilerinde cinsel sağlık eğitimi ile ilgili öğrendiği 
bilgileri kullanır. 
4. Ergenlerin cinsel bilgi kaynaklarını ve cinsellik hakkında konuş-
manın zor olmasının nedenlerini bilir. 
5. Ergenlerin cinsel davranışları ile ilgili yanlış inanışları bilir. 
6. Çocuklarıyla ilişkilerinde cinsel davranışlar ile ilgili yanlış inanış-
lara yönelik öğrendiği  bilgiyi kullanır.  

 
* Nereden Öğrendik? 
* Mitler ve Gerçekler 
* Dikkat Dikkat 
* Neler Öğrendik? 
* Öykü: Bir Çocuk Gelinin 
Hikayesi 
 

Cinsel sağlık eğitiminin ne olduğu 
ve önemi, çocukların cinsellikle 
ilgili bilgi kaynaklarının neler ola-
bileceği, ne gibi cinsel davranışlar 
gösterebilecekleri, Aile Planlama-
sı ve korunma yöntemlerini bilme-
lerinin önemi,  ergenlik dönemin-
de hijyen konusunda dikkat edil-
mesi gereken noktalar üzerinde 
durulur. Ergenlere vereceğimiz 
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7. Aile Planlaması ve Korunma yöntemlerini bilir ve ergenlerin dik-
kat etmesi gereken hijyen kurallarına dikkat eder. 
8. Çocuğu ile cinsel sağlık konusunda  konuşurken nelere dikkat 
etmesi gerektiğinin farkına varır. 
9. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişimi 
için bir plan yapar. 

cinsel sağlık eğitiminin içeriği, 
cinsel sağlık eğitimi verirken nele-
re dikkat etmemiz gerektiği ve ço-
cuklarımızla nasıl konuşabilece-
ğimizden bahsedilir. 

 
13 
 

TEMEL HAKLAR, 
İHMAL,  

İSTİSMAR VE ŞİD-
DET 

 
 

1. Evde çocuğuyla uyguladığı etkinliği paylaşır. 
2. İnsan hakları kavramını bilir 
3. Çocuk hakları kavramını bilir ve çocuklarıyla ilişkilerinde bu bilgi-
yi kullanır. 
4.İhmal, istismar ve şiddet kavramlarının tanımını öğrenir. 
5. İhmal ,istismar ve şiddet biçimlerini örneklerle açıklar. 
6. Erken yaş evliliklerinin temel insan hakları ve çocuk hakları açı-
sından ihmal ve istismara neden olduğunu bilir. 
7. “Terbiye”, “eğitim” gibi gerekçelerle çocuğa uygulanan her türlü 
şiddetin bir   istismar olduğunu bilir. 
8. İhmal , istismar ve şiddetin bireyler üzerindeki etkilerini değer-
lendirir. 
9.İhmal , istismar ve şiddetle baş etme yollarını açıklar. 
10. İhmal, istismar ve şiddetin önlenmesi için gerekli sorumlulukları 
almaya istekli olur. 
11. Kadına yönelik şiddeti fark eder. 
12. Herhangi bir ihmal ve istismar durumunda neler yapması ve 
hangi kurumlara başvurması gerektiğini bilir. 
13. Oturumda konuşulanlardan yola çıkılarak çocuğunun gelişimi 
için bir plan yapar. 

 
 
 

 
Çocuk ve insan haklarının önemi 
açıklanır. 
 
Kadın haklarının önemi vurgula-
nır. 
Erken yaş evliliklerinin, temel in-
san hakları ve çocuk hakları açı-
sından ihmal ve istismar oldu-
ğundan bahsedilir. 
Kadına yönelik şiddetin temel in-
san hakları açısından etkileri üze-
rinde durulur. 
İhmal ve istismar durumunda na-
sıl ve nerelerden yardım alınabi-
leceği açıklanır. 
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ÖZEL GEREKSİ-
NİMLİ BİREYLERE 
DUYARLILIK 

1.Özel gereksinimli bireylerin kimler olduğunu bilir. 

2.Özel gereksinimli bireylerin özelliklerini bilir. 

3.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin yaşadıkları sorun-

ları bilir. 

4.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin duygu ve tepkileri-

ni açıklar. 

5.Özel gereksinimli bireyleri topluma nasıl kazandırılacağını örnek-

lerle açıklar. 

6.Kaynaştırma eğitiminin özelliklerini bilir.  

* Farklarımız 

* Ses Yok 

* Görüntü Yok 

* Kolum Yok 

* Ailelerin Duyguları 

* Öğrendiklerimi nasıl 

kullanacağım? 

* Sevgi Bombardımanı 

Katılımcıların özel gereksinimli 

bireylerin özellikleri ile bu bireyle-

rin toplum içinde karşılaştıkları 

sorunlar hakkında bilgilenmeleri 

ve bu konuda farkındalık geliştir-

meleri sağlanır. 
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7.Kaynaştırma eğitiminin yararlarını açıklar.  

8.Kaynaştırma eğitiminin başarısını engelleyen etmenlere örnekler 

verir.  

 
*Etkinlik örnekleri Eğitici El Kitabı’nda yer alacaktır. 
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3-6 YAŞ 
AİLE GELİŞİM KURS 

PROGRAMI
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3-6 YAŞ  
AİLE GELİŞİM KURS PROGRAMI  

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 

TEMA 
NUMARALARI 

TEMALAR KAZANIM SAYISI 
SÜRE/DERS SA-

ATİ 

1 TANIŞMA VE PROGRAM TANITIMI 7 5 Saat 

2 ÇOCUĞUN GELİŞİMİNDE AİLENİN ROLÜ 6 5 Saat 
3 ÇOCUKLA İLETİŞİM I 6 5 Saat 

4 ÇOCUKLA İLETİŞİM II 8 5 Saat 

5 OLUMLU DAVRANIŞ GELİŞTİRME 10 5 Saat 

6 OLUMSUZ DAVRANIŞLARI AZALTMA 8 5 Saat 

7 SOSYAL DUYGUSAL GELİŞİM 12 5 Saat 

8 BİLİŞSEL GELİŞİM VE DİL GELİŞİMİ 10 5 Saat 

9 MOTOR GELİŞİM VE CİNSEL GELİŞİM 7 5 Saat 

10 ÖZ BAKIM BECERİLERİ  7 5 Saat 

11 ÇOCUK SAĞLIĞI VE BESLENME 11 5 Saat 

12 OKUL VE ÇOCUK 8 5 Saat 

13 ÇOCUK HAKLARI/ ÇOCUK İHMAL VE İSTİSMARI 10 5 Saat 

14 ÖZEL GEREKSİNİMLİ BİREYLERE DUYARLILIK  8 5 Saat 

Toplam 118 70 
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TEMA - ¥ĴRENCĶ / KURSĶYER KAZANIMLARI 
3-6 YAŞ AİLE GELİŞİM KURS PROGRAMI  
 

3-6 

YAŞ 

TEMALAR KAZANIMLAR ETKİNLİK ÖRNEKLERİ AÇIKLAMALAR 

1 TANIŞMA VE 

PROGRAM 

TANITIMI 

1.Programın genel amacını bilir. 

2.Programın işleyişine ilişkin süreçleri bilir. 
3. Katılımcılar birbirlerini tanır. 
4.Programın ailelerden beklentilerini bilir.  

5.Programın aileye sağlayacağı yararları bilir. 
6.Gruba ilişkin temel kuralları bilir. 
7.Çocuk eğitim materyallerini tanır. 

* Eşini Tanıt  

* İsimleri Hatırla  

 

Katılımcıların programın içeriği ve 

uygulama koşulları hakkında bilgi-

lenmeleri sağlanır. 

2 ÇOCUK GELİ-

ŞİMİNDE Aİ-

LENİN ROLÜ 

1.Gelişimin temel özelliklerini bilir. 

2.Çocuk gelişiminde ailenin önemini bilir.  

3.Çocuk gelişimine katkı sağlayan bir çevre oluşturmak için yapılması ge-

rekenleri bilir. 

4.Çocuk yetiştirme tutumlarını açıklar. 

5.Çocuk yetiştirme tutumlarının çocuğun gelişimindeki önemini açıklar. 

6.Çocuk yetiştirmede farklı anne baba tutumlarına örnekler verir. 

* İsim Hatırlama  

* Neler Öğrendik? 

Katılımcıların anne baba tutumları 

hakkında bilgilenmeleri sağlanır. 

3 ÇOCUKLA 

İLETİŞİM I 

1.İletişim kavramını bilir. 

2.İletişimin önemini açıklar. 

3.İletişim engellerinin türlerini bilir. 

4.İletişim engellerinin olumsuz etkilerini açıklar. 

5.Etkin dinlemenin önemini bilir. 

6.Etkin dinlemede dikkat edilmesi gerekenleri bilir. 

* Kulaktan Kulağa 

* Etkin Dinleme  

* Dinleme Kararı 

* Hangisi? 

Katılımcıların okul öncesi dönem-

deki çocuklarla iletişim konusun-

da bilgilenmeleri ve iletişimde et-

kin dinleme becerilerini kullanma-

ları sağlanır. 

 

4 ÇOCUKLA 
İLETİŞİM II  

1.Kullandığı iletişim engellerini söyler.  

2.Suçlayıcı dilin ne olduğunu bilir. 

3.Suçlayıcı dilin iletişimde yarattığı olumsuz etkileri açıklar. 

4.Çocuğa karşı kendini ifade etme yollarını bilir. 

5.Çocuğa karşı kendini ifade ederken açık olmanın önemini kavrar. 

6.Kendini ifade etmede etkin dinlemenin önemini bilir.  

7.Çocuğa karşı kendini doğru ifade etmenin çocuk gelişimindeki önemini 

bilir. 

8.Çocuklarıyla iletişiminde kendini doğru ifade etme yollarını örneklerle 

açıklar.  

* Seni Anlamıyorum 

* Saygısız Davranış mı, 

Saygısız Çocuk mu? 

* Çocuklara Kendini İfade 

Etme  

 

Katılımcıların okul öncesi dönem-

deki çocuklarıyla iletişim kurmada 

kullanabilecekleri kendini ifade 

etme bilgi ve becerilerini kazan-

maları sağlanır. 
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5 OLUMLU 

DAVRANIŞ 

GELİŞTİRME 

1.Çocuklarda olumlu davranışları bilir.  

2.Anne baba davranışının çocuğun gelişimi üzerindeki etkilerini bilir. 

3.Çocuğa olumlu davranışlar kazandırmada önleyici açıklamayı kullanır.  

4.Çocukta olumlu davranış geliştirmede çevresel ortamın önemini bilir.  

5.Çocukta olumlu davranış geliştirmek için uygun ortamlar hazırlar.  

6.Çocuğun gelişiminde kuralların/kural koymanın önemini bilir.  

7.Çocuğa kural koyarken nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir. 

8.Kuralları uygulamada nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir. 

9.Çocuğu takdir ederken nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir.  

10. Çocuğa olumlu davranış kazandırma süreçlerini örneklerle açıklar. 

* Çocukluğum 

* Olumlu Disiplin Yöntem-

lerini Uygulama 

* Olumlu Disiplin Yöntem-

leri 

 

Katılımcıların olumlu davranış ka-

zandırma yöntemleri hakkında 

bilgilenmeleri ve bu bilgiyi kullan-

maları sağlanır.  

 

6 

 

OLUMSUZ 
DAVRANIŞ-
LARI 
AZALTMA 
 

1.Çocukta cezaların zararlarını fark eder.  

2.Dayağın çocuk gelişimi üzerindeki olumsuz etkilerini bilir. 

3.Çocuğun olumsuz davranışlarının nedenlerini sorgular. 

4.Çocuğun olumlu davranışını takdir eder/pekiştirir.  

5.Çocukta olumsuz davranışların tekrarlanmaması için yapılması gereken-

leri bilir. 

6. Çocuğun olumsuz davranışlarını azaltmada disiplin yöntemlerini kullanır. 

7.Disiplin yöntemlerini uygularken dikkat edilmesi gerekenleri bilir.  

8.Çocuğun olumsuz davranışlarını azaltmanın ve kaldırmanın yollarını ör-

neklerle açıklar. 

* Benim Çocuğumun 

Özellikleri 

* Çocuğumu Yeniden Ye-

tiştirmem Mümkün Olsay-

dı? 

Katılımcıların çocukta istenmeyen 

davranışları değiştirmek için kul-

lanılabilecek olumlu disiplin yön-

temleri hakkında bilgilenmeleri 

sağlanır. 

 

7 

 

SOSYAL 
DUYGUSAL 
GELİŞİM 
 

1.Çocuğun sosyal duygusal gelişim özelliklerini bilir. 

2.Duygusal bağ kavramını bilir. 

3.Benlik kavramını açıklar. 

4.Benlik gelişiminin özelliklerini bilir. 

5.Çocuğun kişiliği üzerindeki rolünü açıklar. 

6.Çocuğun benlik gelişimi üzerindeki rolünü açıklar. 

7.Çocuğun sosyal duygusal yönden gelişimini destekleyici uygulamalar ya-

par. 

8.Çocuğun kendini tanımasını destekleyici uygulamalar yapar. 

9.Çocuğun duygularını ifade etmesini destekleyici uygulamalar yapar. 

10.Çocuğun başkalarının duygularını anlayabilmesini destekleyici uygula-

malar yapar. 

11.Çocuğun sosyal kurallara uyması için yapılması gerekenleri bilir. 

12.Çocuğun iç denetim geliştirmesi için yapılması gerekenleri bilir. 

 
* Duygular 
* Duygu İfadeleri  
* Neler Yapalım? 
 
 

Katılımcıların 3-6 altı yaş arasın-

daki çocukların sosyal duygusal 

gelişimleri hakkında bilgilenmeleri 

ve gelişimlerinin nasıl destekle-

neceğine ilişkin bilinçlenmeleri 

sağlanır.  
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8 BİLLİŞSEL 
GELİŞİM VE 
DİL 
GELİŞİMİ 

1.Çocuğun bilişsel gelişiminde beynin işlevini bilir. 

2.Çocuğun bilişsel gelişim özelliklerini bilir. 

3.Çocuğun bilişsel gelişiminin desteklenmesinde ailenin rolünü açıklar. 

4.Çocuğun bilişsel gelişiminin nasıl destekleneceğini örneklerle açıklar.  

5.Çocuğun dil gelişim özelliklerini bilir. 

6.Çocuğun dil gelişiminin desteklenmesinde ailenin rolünü açıklar. 

7.Çocuğun dil gelişimini nasıl destekleneceğini örneklerle açıklar. 

8.Çocuğun sorduğu cevaplanması zor soruları (doğa olayları, yaşlanma, 

ölüm vb…) nasıl cevaplayacağını örneklerle açıklar 

9.Çocukta sorun çözme becerisini geliştirmede yapılması gerekenleri bilir. 

10.Çocukta sorun çözme becerisinin gelişimini destekleyici uygulamalar 

yapar.  

 
* Çağrışım 
* Torba Oyunu 
* Doğru-Yanlış 

Katılımcıların okul öncesi yaşlar-
daki çocukların bilişsel gelişimleri 
hakkında bilgilenmeleri ve bilişsel 
gelişimin nasıl destekleneceğine 
ilişkin bilinçlenmeleri sağlanır. 

9 MOTOR GE-
LİŞİM VE 
CİNSEL 
GELİŞİM 

1.Çocuğun motor gelişim özelliklerini bilir. 

2.Çocuğun motor gelişiminin sağlıklı olabilmesi için yapılması gerekenleri 

bilir. 

3.Çocuğun büyük kas gelişimini destekleyici çalışmalar yapar. 

4.Çocuğun küçük kas gelişimini destekleyici çalışmalar yapar. 

5.Çocuğun cinsellikle ilgili sorularına gelişim özelliğine uygun cevaplar ve-

rir. 

6.Çocuğu kendi bedenini korumasına yönelik bilgilendirir. 

7. Motor gelişimi cinsiyet ayrımı yapmadan destekler. 

* Büyük-Küçük Hareketler 
* Motor Gelişime Destek 
* Cinsellik ve Sorular 
* Cinsel Konularda Ailele-
rin Tutum ve Davranışları 
* Çocukları Desteklemek 
 

Katılımcıların çocuğun motor ve 

cinsel gelişimleri hakkında bilgi-

lenmeleri, motor ve cinsel gelişi-

min nasıl destekleneceğine ilişkin 

bilinçlenmeleri sağlanır. 

 

10 ÖZ 
BAKIM  
BECERİLERİ 

1.Öz bakım kavramını açıklar. 

2.Çocuğun öz bakım becerilerini bilir. 

3.Çocuğa öz bakım becerilerini kazandırmada yapılması gerekenleri bilir. 

4.Çocuğun öz bakım becerilerinin gelişimini desteklemek için örnekler uy-

gular. 

5.Çocukta sorumluluk duygusunu geliştirmede dikkat edilmesi gerekenleri 

bilir.  

6.Çocukta öz bakım becerilerinin gelişiminde ortaya çıkabilecek sorunları 

(alt ıslatma, tuvaletten sonra el yıkamama gibi) açıklar. 

7. Çocukları kazalardan korumak için alınması gereken önlemleri bilir. 

* Öz bakım Becerilerini 
Desteklemek İçin 
* Evde Çocuklara Verilen 
Sorumluluklar 
* Kaza Geliyorum Demez 
* Bu Hafta Neler Yapabili-
rim? 

Katılımcıların okul öncesi yaşlar-
daki çocuğun öz bakım becerileri 
konusunda bilgilenmeleri ve ço-
cuğa öz bakım becerilerin nasıl 
kazandırılacağı konusunda bilinç-
lenmeleri sağlanır.  

11 ÇOCUK SAĞ-
LIĞI VE 
BESLENME 

1.Sağlıklı çocuk kavramını bilir. 

2.Çocuklarda sık görülen bazı hastalıkların (havale, ishal, solunum yolu en-

feksiyonları gibi ya da vb.) belirtilerini bilir. 

* Sağlık Çemberi  
* Ateş Ölçme  
* Hastalıklara Müdahale 

Katılımcıların çocuğun hastalık-

lardan korunması, dengeli ve ye-

terli beslenmesi, hastalıklarda uy-



 49 

3.Çocuk hastalandığında yapılması gerekenleri (ilk müdahale, doktora 

başvurma) bilir.  

4.Hastalığın iyileşme döneminde yapılması gerekenleri bilir. 

5.Çocukta hastalıkları önlemek için yapılması gerekenleri bilir. 

6.Çocukta dengeli ve yeterli beslenme kavramını açıklar. 

7.Yararlı besin gruplarını bilir. 

8.Çocuğun vücuduna zarar veren yiyecekleri bilir. 

9.Çocuğun dengeli ve yeterli beslenmesini destekleyici uygulamalar yapar 

10.Ekonomik beslenmenin önemini açıklar. 

11.Çocukta görülebilecek olası yemek yeme sorunlarının nedenlerini bilir.  

* Temizliğe Dikkat 
* Neler Öğrendik? 

gulanan ilk müdahale yöntemleri 

hakkında bilgilenmeleri sağlanır. 

 

12 

 

ÇOCUK VE 
OKUL 
 

 

1.Oyunun çocuğun gelişimi için önemini bilir. 

2.Oyunun çocuğa yararlarını bilir. 

3.Çocuğun oyun oynamasını desteklemek için neler yapacağını bilir.  
4.Okula hazır bulunuşluk kavramını bilir.  
5.Çocuğun ilköğretime hazır olabilmesi için gereken temel becerilerinin 
(sorumluluk alma, öz bakım, el-göz koordinasyonu vb.) gelişimine yönelik 
uygulamaları örneklerle açıklar. 
6.Çocuk ilköğretime başladığında ondan beklenen sorumlulukları yerine 
getirebilmesi için ev ortamını nasıl düzenleyeceğini bilir. 
7.Çocuk ilköğretime başladığında çocuğun okula uyumu ve akademik ba-
şarısı için yapılması gerekenleri bilir.  
8.Çocuk ilköğretime başladığında çocuğunun okuluyla ve öğretmeniyle 
olumlu ilişkiler kurması gerektiğini bilir.  

* Çocukluğumuza Geri 
Dönelim  
* İlköğretime Başlayacak 
Bir Çocuğun Sahip Olması 
Gereken Yeterlilikler 
* Sese Doğru Yürüyelim 
 
 

Katılımcıların okul öncesi dö-

nemdeki çocuğun okula nasıl 

hazırlanacağı ve çocuğa ders 

çalışma alışkanlığının nasıl ka-

zandırılacağı hakkında bilgi-

lenmeleri sağlanır. 

13 

 

ÇOCUK 
HAKLARI/ 
ÇOCUK İH-
MAL VE İS-
TİSMARI 
 

1.İnsan hakları kavramını bilir. 

2.Çocuk hakları kavramını bilir. 

3.Çocuk ihmali kavramını bilir. 

4.Çocuk istismarı kavramını bilir. 

5.Çocuk ihmali ve istismarı kavramları arasındaki farkları açıklar. 

6.Hangi tür davranışların çocuk ihmali olduğunu açıklar. 

7.Hangi tür davranışların çocuk istismarı olduğunu açıklar. 

8.Çocuk ihmali ve istismarının çocukta yaratabileceği olası sonuçlarını bi-

lir. 

9.Çocuk ihmali ve istismarının önlenmesi için yapılması gerekenleri bilir.  

10.Çocuk ihmal ve istismarı durumunda hangi kurumlara başvurulabilece-

ğini bilir. 

 
* Çocuk Hakları 
* Çocuklar Manşetlerde 
* Çocuklarda İhmali Önle-
me 
* Çocuklara Yönelik İhmal 
ve İstismar 
* İyi ki ve Keşkelerimiz 
 

Katılımcıların çocuk ve insan 

hakları ile çocuk ihmal ve istis-

marı hakkında bilgilenmeleri ve 

bilinçlenmeleri sağlanır.  
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14 

 

 
ÖZEL GE-
REKSİNİMLİ 
BİREYLERE 
DUYARLILIK 

1.Özel gereksinimli bireylerin kimler olduğunu bilir. 

2.Özel gereksinimli bireylerin özelliklerini bilir. 

3.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin yaşadıkları sorunları bilir. 

4.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin duygu ve tepkilerini açık-

lar. 

5.Özel gereksinimli bireyleri topluma nasıl kazandırılacağını örneklerle 

açıklar. 

6.Kaynaştırma eğitiminin özelliklerini bilir.  

7.Kaynaştırma eğitiminin yararlarını açıklar.  

8.Kaynaştırma eğitiminin başarısını engelleyen etmenlere örnekler verir.  

 

* Farklarımız 

* Ses Yok 

* Görüntü Yok 

* Kolum Yok 

“ Ailelerin Duyguları 

* Öğrendiklerimi Nasıl Kul-

lanacağım? 

* Sevgi Bombardımanı 

Katılımcıların özel gereksinimli 

bireylerin özellikleri ile bu birey-

lerin toplum içinde karşılaştıkları 

sorunlar hakkında bilgilenmeleri 

ve bu konuda farkındalık geliş-

tirmeleri sağlanır. 

        

 
*Etkinlik örnekleri Eğitici El Kitabı'nda yer alacaktır 
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3-6 YAŞ  
BABA DESTEK EĞİTİMİ KURS 

PROGRAMI 
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3-6 YAŞ  
BABA DESTEK EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 
 
 
 

TEMA 
NUMARALARI 

TEMALAR 
KAZANIM 

SAYISI 
SÜRE/DERS SAA-

Tİ 

1 TANIŞMA VE BABANIN ROLÜ 8 5 Saat 

2 AİLE TUTUMLARI I   6 5 Saat 

3 DİNLEME VE ANLATMA 6 5 Saat 

4 AİLE TUTUMLARI II: DEMOKRATİK İLİŞKİ VE EMPATİ   8 5 Saat 

5 OLUMLU DAVRANIŞ GELİŞTİRME 8 5 Saat 

6 SOSYAL-DUYGUSAL GELİŞİM 9 5 Saat 

7 ZİHİNSEL GELİŞİM 9 5 Saat 

8 OKUL ÖNCESİ EĞİTİM KURUMU İLE İLİŞKİLER VE İLKÖĞRETİME HAZIRLIK 8 5 Saat 

9 BEDENSEL VE CİNSEL GELİŞİM 8 5 Saat 

10 ÇOCUKLA ZAMAN GEÇİRMEK VE OYUN 6 5 Saat 

11 YAŞAM ZORLUKLARI VE BABA 5 5 Saat 

12 
(SEÇMELİ) 

ÇOCUĞUN SORUMLULUK KAZANMASI 8 5 Saat 

SAĞLIKLI CİNSEL YAŞAM 7 5 Saat 

13 ANNE TOPLANTISI I 7 5 Saat 

14 ANNE TOPLANTISI II 5 5 Saat 

                                  Toplam 108 70 
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TEMA- ÖĞRENCİ / KURSİYER KAZANIMLARI 

TEMA - ¥ĴRENCĶ / KURSĶYER KAZANIMLARI 
3-6 YAŞ BABA DESTEK EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 

3-6 Yaş TEMALAR                             KAZANIMLAR ETKİNLİK ÖRNEKLERİ AÇIKLAMA 

1 TANIŞMA VE 

BABANIN RO-

LÜ 

1.Baba destek programı ve işleyişi hakkında bilgi sahibi olur. 
2.Grup üyeleri ile tanışır ve ortama ısınır. 
3.Grup ve oturum kurallarını bilir. 
4.Programdan beklentilerini ifade eder.  
5.Toplumun, eşin, çocuğun ve kendisinin babadan beklentilerini 
fark eder. 
6.Biyolojik ve toplumsal cinsiyetin ne olduğunu bilir. 
7.Babaların, çocuklar üzerindeki etkisini fark eder. 
8.Çocuğun koruyucu bir çevreye sahip olma ihtiyacını bilir. 

* Eşini Tanıt 

* Babadan Beklentiler 

* Nasıl Erkek, Nasıl Baba Ol-

duk? 

* Kontrat 

* Babaları Hatırlama 

* Birlikte Zaman Geçirmek 

 

Katılımcıların programın içeriği ile 
programın uygulama koşulları hak-
kında bilgilenmeleri sağlanır. 

 

2 AİLE TUTUM-
LARI I   

1.Çocuğun, çocuk olmaktan kaynaklı özel hakları olduğunu bilir. 
2.Çocukların, aile içi şiddetten korunmasına ilişkin yasalar oldu-
ğunu bilir. 
3.Çocuğa yönelik şiddetin tanımını ve türlerini bilir. 
4.Çocuğu şiddetten uzak yetiştirmenin bir ebeveyn sorumluluğu 
olduğunu bilir. 
5.Demokratik tutumun, gücü olumlu kullanmak demek olduğunu 
bilir. 
6.Çocuğun koruyucu bir çevreye sahip olma ihtiyacı olduğunu 
bilir. 

* İsim Hatırlama 
* Aile Tutumlarını Bulmak 
* Uçak 

Katılımcıların, çocuklarına yönelik 
tutum ve etkilerini fark etmeleri, bu 
konuda demokratik tutumu nasıl kul-
lanabilecekleri konusunda fikir sahibi 
olmaları sağlanır. 

3 DİNLEME VE 
ANLATMA 

1.İletişim engellerini bilir. 
2.Çocuğu etkin dinlemeyi bilir. 
3.Kendini etkili bir şekilde karşı tarafa ifade eder. 
4.Olumsuz önyargıların ortadan kalkması için, farklılıklara ve in-
sanlara saygı göstermesi gerektiğini fark eder.                                                                                                                                                                                                                                      
5.Etkili iletişimin, karşılıklı ihtiyaçları dikkate alarak sağlanabile-
ceğini bilir. 
6.Kendini ifade etme ve dinlemeyi bir arada kullanır. 

* Etkin Dinlenme 

* Saygısız Davranış mı, Say-

gısız Çocuk mu? 

* Davranış Tanımı 

* Kendini İfade Etme Alıştır-

ması 

* Çocuğa Kendini Anlatmak 

* Etkin Dinleme ve Kendini 

İfade Etmenin Bir Arada Kul-

lanılması 

Katılımcıların çocukla verimli bir ile-
tişim kurması için, gerekli tutum ve 
becerileri kazanması sağlanır. 

4 AİLE TUTUM-
LARI II: DE-
MOKRATİK 

1.Empatinin tanımını, adımlarını ve önemini bilir. 
2.Anne baba olarak kız ve oğlan çocukların fırsatlardan eşit yarar-
lanabilmesi için uygulamalar yapar. 

* Empati Kurmak  
* Şiddet Kullanımının Etkileri 
* Haklar ve Sorumluluklar 

Katılımcılarda farklılık ve ayrımcılık 
konularında farkındalık yaratarak 
demokratik ilişki yöntemlerinin kul-
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İLİŞKİ VE EM-
PATİ   

3.Şiddetin tanımını ve hangi davranışların şiddet olduğunu bilir. 
4.Toplumsal cinsiyet ile aile içi şiddet arasındaki ilişkiyi fark eder. 
5.Çocukların aile içi şiddetten korunması için, hem anne baba  
olarak hem de yetişkin olarak görevleri olduğunu bilir. 
6.Devletin aile içi şiddete yaklaşımını (yasa ve cezalarını) bilir. 

7.Öfke kontrolünü/yöntemini bilir ve uygular. 

8.Çatışmaları uzlaşı kültürüyle çözmenin etkilerini ve önemini 

fark eder. 

* Senin mi Benim mi? 
* Empati, Öfke Yönetimi, Ça-
tışma Çözme 

lanılmasıyla aile içi şiddetin azal-
ması sağlanır.

 

5 OLUMLU DAV-
RANIŞ GELİŞ-
TİRME 

1.Olumlu davranışlar kazandırmak için örnek olmanın önemini 
bilir. 
2.Önleyici açıklama yönteminin ne olduğunu ve nasıl kullanıldı-
ğını bilir. 
3.Kural koymayı ve sınırları belirlemeyi bilir. 
4.Çocukta olumsuz bir davranış gördüğünde, önce nedenini dü-
şünmesi gerektiğini fark eder. 
5.Çocuğun olumsuz davranışını değiştirmek için göz ardı-takdir-
teşvik yöntemini nasıl kullanacağını bilir. 
6.Davranışın sonucunu yaşatma yöntemini, ne zaman ve nasıl 
kullanacağını bilir ve uygular. 
7.Şiddetin bir eğitim ve disiplin yöntemi olmadığını fark eder. 
8.Çocuğun davranışlarına geribildirim/tepki vermenin önemini 
fark eder. 

* Çocuklar Görür, Çocuklar 
Yapar 
* Olumlu Disiplin Yöntemlerini 
Uygulama 
 

Katılımcıların, çocukta istenmeyen 
davranışları değiştirmek ve istenilen 
davranışları pekiştirmek için kulla-
nabilecek olumlu disiplin yöntemle-
rini öğrenmelerini sağlanır. 

6 SOSYAL-
DUYGUSAL 
GELİŞİM 

1.Bu yaş döneminde, çocuğun edindiği sosyal becerileri ve bu 
becerileri nasıl geliştirebileceğini bilir.  
2.Çocuğun sosyalleşmesinin ne zaman ve nasıl başladığını bilir. 
3.Anne baba olarak kız ve oğlan çocuklarının fırsatlardan eşit 
yararlanması için uygulamalar yapar. 
4.Çocuğa empatiyi ve diğerinin bakış açısını anlamayı öğretir.  
5.Çocukların duygularını uygun şekilde göstermesi için yapabi-
leceklerini bilir ve uygular.  
6.Çocukta iç denetim gelişimi için baba olarak yapabileceklerini 
bilir ve uygular. 
7.İnsanların dil, din, milliyet, engellilik, cinsel yönelim vd. bakım-
lardan ayrımcılığa uğramamasının en temel insan hakkı olan 
"var olma, yaşama" hakkı olduğunu bilir. 
8.Tüketim alışkanlıklarını doğayı koruyacak şekilde düzen-
ler/değiştirir.  
9.Çocukların doğayla iç içe olabileceği fırsatlar yaratır.  

* Duygular ve Duygulara Uy-
gun Cevap Vermek  

* Duyduk Duymadık Demeyin 

 

Katılımcıların, çocukların duygusal 
ve sosyal gelişimlerinin desteklen-
mesi için babaların farklı ortamlar 
sağlaması ve çocukların bu gelişim 
alanlarını destekleyecek farklı etkin-
likleri çocuklarla birlikte yapması 
için uygun yöntem ve yaklaşımlar 
sağlanır. 
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7 
 

ZİHİNSEL GE-
LİŞİM 

1.Şiddetin zihinsel gelişime olumsuz etkisini bilir. 
2.Demokratik tutum ile büyüyen ile baskıcı tutum ile büyüyen 
çocuğun beyin gelişimindeki farkı bilir.  
3.Zihinsel becerilerinin neler olduğunu fark eder ve gelişmesi için 
çocuğu destekler. 
4.Zekanın çevre ile etkileşim içerisinde geliştiğini bilir. 
5.Çocukların farklılıklarını kabul etmenin ve başkaları ile karşı-
laştırmanın önemini bilir. 
6.Çocuklar arasında ayrımcılık yapmaması gerektiğini bilir. 
7. Çocukla beraber nasıl kitap okuyabileceğini bilir. 
8.Çocuklara hikâye, masal anlatma ve kitap okumanın etkilerini 
bilir. 
9.Çocukla beraber kitap okumanın, çocukla baba arasındaki iliş-
kiyi güçlendirdiğini bilir. 
 

* Zihinsel Gelişimi Destekle-
mek İçin 
* Karşılaştırılmanın Etkileri 
* Kitap Hediye Etme 
 

Katılımcıların, çocukların zihinsel 
gelişimlerinin desteklenmesi için 
babaların farklı ortamlar sağlaması, 
ve çocukların bu gelişim alanını 
destekleyecek farklı etkinlikleri ço-
cuklarla birlikte yapması için uygun 
yöntem ve yaklaşımlar sağlanır. 
 

8 

 

OKUL ÖNCESİ 
EĞİTİM KURU-
MU İLE İLİŞKİ-
LER VE İL-
KÖĞRETİME 
HAZIRLIK 
 

1.İlköğretime hazır olarak başlamanın önemini bilir. 

2.Okul öncesi eğitimin önemini ve çocuğun gelişimine katkılarını 

bilir. 
3.Okulla ve öğretmenle nasıl ilişkiye geçeceğini bilir. 
4.Çatışmaları uzlaşı kültürü ile çözmenin etkilerini fark eder. 

5.Çocuğun çevre ile ilişki halinde geliştiğini bilir. 
6.Çocuklara farklılıklara saygılı olmayı örnek olarak ve açıklaya-
rak öğretir. 

7.Aile içi şiddetin ayrımcılığın bir türü olduğunu bilir.  

8.Çocuğun kendisinden farklı olanla karşılaştığında, onunla em-

pati kurmasını ve uygun davranış geliştirmesini destekler. 

* Çocuğum ve Anaokulu 

* Okul-Aile İletişiminin Yarar-

ları 

* Ayrımcılık ve Sonuçları 

 

Katılımcıların, çocukları ilköğretime 
hazırlamak için neler yapabileceği-
ni, çevrede destek alabileceği ku-
rumları ve sunulan destekleri öğ-
renmeleri sağlanır.  

9 

 

BEDENSEL VE 
CİNSEL GELİ-
ŞİM 
 

1.Bedensel gelişimin ne olduğunu bilir. 
2.Çocuğun büyümesinde sağlık ve beslenmenin önemini bilir. 
3.Fiziksel büyümeyle cinsel gelişimin de gerçekleştiğini bilir. 
4.Çocukların cinsellikle ilgili sorularına uygun yaklaşımla cevap 
verir. 
5.Çocuğun cinsel ihmal ve istismara uğramaması için alması ge-
rek tedbirleri bilir. 
6.Çocukların cinsiyet özelliklerinin farklı olduğunu bilir. 
7.Toplumsal cinsiyet rollerinin neler olduğunu fark eder. 
8.Çocuklara sorumluluk kazandırırken ve fırsat verirken eşit dav-
ranır. 
 

* Büyük-Küçük Hareketler 
* Cinsellikle İlgili Olaylar 
* Cinsiyet Ayrımı Yapmadan 
Çocukları Desteklemek 
 
 

Katılımcıların, bedensel ve cinsel 
gelişim konusunda bilgi sahibi ol-
malarını ve desteklerken kullanabi-
leceği yöntemler hakkında bilgi sa-
hibi olmaları sağlanır. 
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10 ÇOCUKLA ZA-
MAN GEÇİR-
MEK VE OYUN 

1.Çocuğun ailesiyle zaman geçirme ihtiyacını bilir. 

2.Çocuğun hayatında ve gelişiminde oyunun önemini bilir. 

3.Çocuğun oyun oynaması için uygun desteği sağlar. 

4.Kız ve oğlan çocuklarının cinsiyetlerine bağlı olarak farklı ih-

mallere uğradığını bilir. 

5.Oyuncak seçerken nelere dikkat etmesi gerektiğini bilir. 

6. Bilgisayar, televizyon ve internetin çocuğun gelişimine olumlu 

ve olumsuz etkilerini bilir. 

* Çocukla Etkili Zaman Ge-
çirmek 
* Kız ve Oğlan Çocukların Ar-
kadaşlarıyla Zaman Geçirme-
si 
* Biz de Çocuktuk 
* Doğada Oyun 
* Akşamları Evde Nasıl Vakit 
Geçiriyoruz? 

Katılımcıların, çocukla zaman ge-

çirmenin ne anlama geldiğini ve ne-

ler yapabileceğini öğrenmesi sağla-

nır. 

11 YAŞAM ZOR-
LUKLARI VE 
BABA 
 

1.Stresin ve travmanın ne olduğunu, nedenlerini, belirtilerini, et-
kilerini bilir. 

2.Toplumsal cinsiyet rollerinin, erkek olarak kendisinde yarattığı 

kaygıları fark eder. 

3.Eş ile kurulan demokratik ilişkinin iki taraf için de kazanımlarını 
fark eder. 
4.Çocukların yaşadıkları streslerin etkilerini bilir. 
5.Aile içindeki her türlü şiddet davranışının değişmesi için uygun 
yöntemleri uygular. 

* Nefes Alma Alıştırması 

* Elif'in Sorunu 

* Evet/Hayır Oyunu 

Katılımcıların, zor durumlarda ya-
pabilecekleri hakkında bilgi ve be-
ceri sahibi olmalarını sağlanır. 

12 ÇOCUĞUN 
SORUMLULUK 
KAZANMASI 
(SEÇMELİ) 

1.Çocuğun, ev içinde ve ev dışında sorumluluk kazanmasını 
desteklemek için yapacaklarını bilir. 
2.Çocuğun sorumluluk duygusunu geliştirmesinin, gelişim alan-
larına katkısını bilir. 
3.Kız ve oğlan çocuklara eşit davranmanın, ailede ve toplumda 
etkilerini bilir.  
4.Çocuğun kendine karşı sorumluluklarının neler olduğunu bilir. 
5.Çocuğun kişisel temizlik becerilerini geliştirmesi için, baba ola-
rak yapabileceklerini bilir. 
6.Çocuğun eşyalarını düzenlemesi ve koruması için, baba olarak 
yapabileceklerini bilir. 
7.Toplumsal cinsiyet rollerinin, ev içi paylaşımındaki sonuçlarını 
bilir. 
8.Çocuğun aile, evle ilgili sorumluluklar alması için uygun deste-
ği sağlar. 

* Ben Çocukken     

Sorumluluklarım 

* Öz bakım Be-

cerilerini Çocu-

ğuma Nasıl Ka-

zandırabilirim? 

* Sorumluluk  

Kazandırmak 

Katılımcıların, çocuklarının gelişimi-
ni desteklerken onlara doğru ve et-
kin yöntemlerle sorumluluk kazan-
dırmalarının önemi açıklanır. Ço-
cuklara sorumluluk kazandırırken 
çocuklar arasında ayrımcılık yapıl-
maması vurgulanır. 

13 SAĞLIKLI CİN-
SEL YAŞAM 
(SEÇMELİ) 
 

1.Cinsel sağlık ile üreme sağlığının ne olduğunu ve doğru bilgi-
lenmenin önemini bilir. 
2.Toplumda, cinsel sağlık ve üreme sağlığı ile ilgili yaşanan bir-
çok sorunun bilgisizlikten kaynaklandığını fark eder.  
3.Cinsel sağlık için kadın ve erkeğin birlikte sorumluluk alması 

* Doğum Kontrolünün Sağla-

dığı Yararlar 

* Çocuğun Cinsiyetinin Belir-

lemesi 

* Cinsel Yolla Bulaşan Hasta-

Katılımcıların, sağlıklı cinsel yaşam 
konusunda dikkat etmeleri gereken-
ler açıklanır. 
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gerektiğini bilir. 
4.Doğum kontrolünün sadece kadının değil, erkeğin de sorumlu-
luğu olduğunu bilir. 
5.Baba adayının, hamilelik sürecinde yapabileceklerini  bilir ve 
uygular. 
6.Çocuğun cinsiyetinin biyolojik nedenlerle erkek tarafından be-
lirlendiğini bilir. 
7.Cinsel yollarla bulaşan hastalıkları ve korunma yöntemlerini 
bilir. 

lıklar 

* İlişkide Altı İhtiyaç 
 

14 

 

ANNE TOP-

LANTISI I 

 

1.Oturumdan beklentilerini ifade eder.  
2.Çocuktan beklentilerini karşılamak için yaptıkları-
nı/yapmadıklarını fark eder. 
3.Demokratik tutumun ne olduğunu bilir. 
4.İletişim engelleri yerine etkin dinleme yapabileceğini bilir. 
5.Kendini etkin şekilde ifade etme becerisi kazanır. 
6.Çocukta olumlu davranışları geliştirmek için kullanılabilecek 
yöntemleri bilir. 
7.Çocukta olumsuz davranışları azaltmak için kullanılabilecek 
yöntemleri bilir. 

 

* Nasıl Çocuklarımız Olmasını 

İstiyoruz? 

* Olumsuz Aile Tutumlarının 

Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

* Kendini İfade Etme 

* Eleştiri ve Takdir 

 

Katılımcıların, aile tutumlarını fark 

etmesini ve demokratik aile tutumu-

nu uygulamaya başlamasını sağla-

nır. 

15 ANNE TOP-

LANTISI II 

1.Toplumsal cinsiyet ile biyolojik cinsiyetin farkını bilir. 
2.Çocukların, toplumsal cinsiyet rollerini nasıl öğrendiklerini bilir. 
3.Şiddetin tanımını ve hangi davranışların şiddet olduğunu bilir. 
4.Şiddeti besleyen toplumsal inanışları fark eder. 
5. Aile içi şiddete yönelik yasa ve cezaları bilir. 

* Kadın Kim, Erkek Kim? 

* Toplumsal Cinsiyet mi, Biyo-

lojik Cinsiyet mi? 

* Nasıl Kadın, Nasıl Anne Ol-

duk? 

* Rivayet Odur ki… 

Katılımcıların, toplumsal cinsiyet rol-

leri hakkında bilgi sahibi olmaları 

sağlanır. 

 
 
*Etkinlik örnekleri Uygulayıcı El Kitabı’nda yer alacaktır. 
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7-11 YAŞ 

 BABA DESTEK EĞİTİMİ KURS 
PROGRAMI 
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TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ  

TEMA NUMARALARI TEMALAR KAZANIM SAYISI SÜRE/DERS SAATİ 

1 TANIŞMA ve BABANIN ROLÜ 8 5 Saat 

2 AİLE TUTUMLARI I 8 5 Saat 

3 DİNLEME ve ANLATMA 9 5 Saat 

4 AİLE TUTUMLARI II: DEMOKRATİK İLİŞKİ EMPATİ 9 5 Saat 

5 OLUMLU DAVRANIŞ GELİŞTİRME 8 5 Saat 

6 SOSYAL DUYGUSAL GELİŞİM 9 5 Saat 

7 ZİHİNSEL GELİŞİM 7 5 Saat 

8 OKUL ARKADAŞLAR VE BABA  10 5 Saat 

9 BEDENSEL ve CİNSEL GELİŞİM 8 5 Saat 

10 ÇOCUKLA ZAMAN GEÇİRMEK ve OYUN 7 5 Saat 

11 YAŞAM ZORLUKLARI ve BABA 5 5 Saat 

12 
(SEÇMELİ) 

ÇOCUĞUN SORUMLULUK KAZANMASI 9 5 Saat 

SAĞLIKLI CİNSEL YAŞAM 8 5 Saat 

13 ANNE OTURUMU I 7 5 Saat 

114 ANNE OTURUMU II 5 5 Saat 

Toplam 117 70 
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TEMA-ÖĞRENCİ / KURSİYER KAZANIMLARI 

TEMA -¥ĴRENCĶ / KURSĶYER KAZANIMLARI 
7-11 YAŞ BABA DESTEK EĞİTİMİ PROGRAMI KURS PROGRAMI 

7-11 

YAŞ 

TEMALAR KAZANIMLAR ETKİNLİK ÖRNEKLERİ AÇIKLAMALAR 

1 TANIŞMA VE 

BABANIN RÖLÜ 

 
1. Baba destek programı ve işleyişi hakkında bilgi sahibi olur. 
2. Programdan beklentilerini ifade eder. 
3. Gruptaki diğer katılımcılarla tanışır. 
4. Oturum kurallarının oluşturulmasına katkıda bulunur ve oturum kuralla-

rına uyar. 
5. Toplumun, eşin, çocuğun ve kendisinin babadan beklentilerini fark 

eder.  
6. Kendi babasıyla ilgili sevdiği sevmediği özelliklerini, babasının ona ka-

zandırdığı özellikleri fark eder. 
7. Çocukların gelişimlerini en üst düzeyde gerçekleştirmeleri için baba 

olarak sorumluluklarını, haklarını ve sahip olması gereken becerileri 
fark eder. 

8. Çocuğuyla ilişkisini geliştirmek ve çocuğunun gelişimini desteklemek 
için planlama yapar. 

 
 
 

 

 

 

¶ Eşini Tanıt 

¶ Babadan Beklentiler 

¶ Nasıl Erkek, Nasıl Ba-

ba Olduk? 

¶ Kontrat 

¶ Birlikte Zaman Geçir-

mek 

¶ Gelişimi Destekleyen - 

Desteklemeyen Baba 

¶ Bu Hafta Çocuğumla 

Yapacaklarım. 

 

 

 

 

Uygulanacak aile eğitim programının 

önemi açıklanır. 

 

Babanın davranışlarının çocuklar 

üzerindeki uzun süreli etkileri fark 

ettirilir. 

 

2 AİLE TUTUMLA-

RI I  

1. Çocuğun, çocuk olmaktan kaynaklı özel hakları olduğunu bilir. 
2. Çocukların, aile içi şiddetten korunmasına ilişkin yasalar olduğunu bilir. 
3. Çocuğa yönelik şiddetin tanımını ve türlerini bilir. 
4. Aile tutumlarının türlerini (baskıcı, tavizkar, aşırı korumacı ve demokra-

tik) bilir ve kendi tutumunu değerlendirir. 
5. Şiddetin aile içi ilişkilerde etkilerini fark eder.  
6. Çocuğu şiddetten uzak yetiştirmenin, bir ebeveyn sorumluluğu oldu-

ğunu bilir. 
7. Demokratik tutumun, gücü olumlu kullanmak demek olduğunu bilir. 
8. Çocuğun koruyucu bir çevreye sahip olma ihtiyacı olduğunu bilir. 

 

¶ İsim Hatırlama 

¶ Aile Tutumlarını Bul-
mak 

¶ Örnek Olay 

¶ Uçak  
 

 

Farklı aile tutumları örneklerle açık-

lanır ve babaların tutumlar arasında-

ki farkı anlamaları sağlanır. 

 

Demokratik tutumun çocuğun sağlık-

lı gelişimini destekleyen bir tutum 

olduğu üzerinde önemle durulur. 
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3 DİNLEME VE 

ANLATMA  

 
1. Çocukla iletişimde “iletişim engellerini” bilir. 
2. Empatinin tanımını, adımlarını ve önemini bilir ve uygular.  
3. Anne baba olarak kız ve oğlan çocukların fırsatlardan eşit yararlana-

bilmesi için uygulamalar yapar. 
4. Şiddetin tanımını ve hangi davranışların şiddet olduğunu bilir. 
5. Toplumsal cinsiyet ile aile içi şiddet arasındaki ilişkiyi fark eder. 
6. Çocukların aile içi şiddetten korunması için hem anne baba olarak 

hem de yetişkin olarak görevleri olduğunu bilir. 
7. Kendini etkili şekilde ifade etmenin önemini bilir ve uygular. 
8. Kendini ifade etmeyi ve etkin dinlemeyi bir arada kullanır. 
9. Etkili iletişim becerilerini eşi ve çocukları ile nasıl uygulayacağını plan-

lar.  

 

¶ Etkin Dinlenme 

¶ Saygısız Davranış mı, 

Saygısız Çocuk mu? 

¶ Davranış Tanımı 

¶ Kendini İfade Etme 

Alıştırması 

¶ Çocuğa Kendini An-

latmak 

¶ Etkin Dinleme ve 

Kendini İfade Etmenin 

Bir Arada Kullanılması 

¶ Bu Hafta Dinleyecek-

lerim ve Anlatacakla-

rım 

 

 
 
 
 
 
 
 
Katılımcıların çocukla verimli bir ile-
tişim kurması için, gerekli tutum ve 
becerileri kazanması sağlanır. 

 

4 AİLE TUTUMLA-
RI II: DEMOKRA-
TİK İLİŞKİ VE 
EMPATİ   

 
 

1. Empatinin tanımını, adımlarını ve önemini bilir. 
2. Anne baba olarak kız ve oğlan çocukların fırsatlardan eşit yararlana-

bilmesi için uygulamalar yapar. 
3. Şiddeti Şiddetin uygulanan, tanık olan ve uygulayanlar üzerindeki etki-

lerini fark eder. 
4. Şiddetin tanımını ve hangi davranışların şiddet olduğunu bilir.  
5. Aile içi şiddetin ne olduğu bilir. 
6. Toplumsal cinsiyet ile aile içi şiddet arasındaki ilişkiyi fark eder. 
7. Toplumsal cinsiyet ile aile içi şiddet arasındaki ilişkiyi fark eder. 
8. Çocukların aile içi şiddetten korunması için, hem anne baba olarak 

hem de yetişkin olarak görevleri olduğunu bilir. 
9. Öfke kontrolünü/yöntemini bilir ve uygular. 

 

¶ Empati Kurmak  

¶ Şiddet Kullanımının 
Etkileri 

¶ Haklar ve Sorumluluk-
lar 

¶ Senin mi Benim mi? 

¶ Empati, Öfke Yöneti-

mi, Çatışma Çözme 

 

 

Katılımcılarda farklılık ve ayrımcılık 

konularında farkındalık yaratarak, 

demokratik ilişki yöntemlerinin kulla-

nılmasıyla aile içi şiddetin azalması 

sağlanır. 
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5 OLUMLU DAV-

RANIŞ GELİŞ-

TİRME 

 
1. Olumlu davranışlar kazandırmak için örnek olmanın önemini bilir ve 

uygular. 
2. Önleyici açıklama yönteminin ne olduğunu ve nasıl kullanıldığını bilir. 
3. Kural koymayı ve sınırları belirlemeyi bilir ve uygular. 
4. Çocukta olumsuz bir davranış gördüğünde, önce nedenini düşünmesi 

gerektiğini fark eder. 
5. Çocuğun olumsuz davranışını değiştirmek için göz ardı-takdir-teşvik 

yöntemini nasıl kullanacağını bilir. 
6. Davranışın sonucunu yaşatma yöntemini, ne zaman ve nasıl kullana-

cağını bilir ve uygular. 
7. Şiddetin bir eğitim ve disiplin yöntemi olmadığını fark eder. 
8. Bu yöntemleri bir yetişkin ile de kullanabileceğini bilir. 

 

 
 
 

¶ Çocuklar Görür, Ço-
cuklar Yapar 

¶ Olumlu Disiplin Yön-
temlerini Uygulama 

 

 

 

Babaların çocuklarda istendik olumlu 

davranışları geliştirmeleri, istenme-

dik olumsuz davranışları değiştirme-

leri için kullanacakları yöntem ve 

yaklaşımlar buna karşın istenmedik 

olumsuz davranışları yok etmeleri 

için kullanacakları yöntem ve yakla-

şımlar işlenmektedir.   Katılımcıların, 

kullanabilecek olumlu disiplin yön-

temlerini öğrenmelerini sağlanır. 

6 
 

SOSYAL DUY-
GUSAL GELİŞİM 

 
1. Çocuğun ebeveyn ilgisi ihtiyacının ne olduğunu ve bu ihtiyacın karşı-

lanmasına ilişkin temel ilkeleri bilir.  
2. Çocuğun kendisinin ve çevresinin istek ve ihtiyaçlarını dengelemesinin 

önemini bilir. 
3. Anne baba olarak, kız ve oğlan çocuklarının fırsatlardan eşit yararlan-

ması için uygulamalar yapar. 
4. Çocuğa empatiyi ve diğerinin bakış açısını anlamayı öğretir.  
5. Çocukların duygularını uygun şekilde göstermesi için yapabileceklerini 

bilir ve uygular.  
6. Çocukta iç denetim gelişimi için baba olarak yapabileceklerini bilir ve 

uygular. 
7. İnsanların dil, din, milliyet, engellilik, cinsel yönelim vd. bakımlardan 

ayrımcılığa uğramamasının en temel insan hakkı olan "var olma, ya-
şama" hakkı olduğunu bilir. 

8. Tüketim alışkanlıklarını doğayı koruyacak şekilde düzenler/değiştirir.  
9. Çocukların doğayla iç içe olabileceği fırsatlar yaratır.  
 

¶ Olumlu Davranış Ge-
liştirme Denemeleri 

¶ Sosyalleşme Süreci  

¶ Empatinin Aşamaları  

¶ Duygular ve Duygula-
ra Uygun Cevap Ver-
mek  

¶ Duyduk Duymadık 
Demeyin 

 
 
Çocukların duygusal ve sosyal geli-
şimlerinin desteklenmesi için babala-
rın farklı ortamlar sağlaması, ve ço-
cukların bu gelişim alanlarını destek-
leyecek farklı etkinlikleri çocuklarla 
birlikte yapması için uygun yöntem 
ve yaklaşımlar sağlanır.  
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7 
 

ZİHİNSEL GELİ-
ŞİM   

1. Şiddetin zihinsel gelişime olumsuz etkisini bilir. 
2. Demokratik tutum ile büyüyen ile baskıcı tutum ile büyüyen çocuğun 

beyin gelişimindeki farkı bilir.  
3. Zihinsel becerilerinin neler olduğunu fark eder ve gelişmesi için çocuğu 

destekler. 
4. Çocuğa empatiyi ve diğerinin bakış açısını anlamayı öğretir.  
5. Başarının tek ölçütünün “okul başarısı” olmadığını fark eder. 
6. Çocuklara hikâye, masal anlatma ve kitap okumanın etkilerini bilir. 
7. Çocukla beraber kitap okumanın, çocukla baba arasındaki ilişkiyi güç-

lendirdiğini bilir. 
 

¶ Zihinsel İşlemler Tab-
losu 

¶ Çocukların Zihinsel 
Gelişimini Destekle-
mek İçin 

¶ Örnek Olay: Zihinsel 
Gelişimi Desteklemek 
İçin Yapılacaklar 

¶ Karşılaştırmanın/ Kı-
yaslamanın  Etkileri 

¶ Babalara Kitap Hediye 
Etme 

¶ Öğrendiklerinden 
Cümleler Kurma  

 
Çocukların zihinsel gelişimlerinin 
desteklenmesi için babaların farklı 
ortamlar sağlaması ve çocukların bu 
gelişim alanını destekleyecek farklı 
etkinlikleri çocuklarla birlikte yapma-
sı için uygun yöntem ve yaklaşımlar 
sağlanır. 
Çocukları kıyaslamanın etkileri açık-
lanır. Kitap okuma alışkanlığının ço-
cuklara kazandırılması da oturumda 
örneklerle işenir.  

8 OKUL ARKA-
DAŞLAR VE BA-
BA 
  
 

 
1. Çocukların okuldaki hayatından ne kadar haberdar olduğunu fark eder. 
2. Okulla iletişim halinde olmanın yollarını ve yararını bilir. 
3. Çocuğun arkadaşlarıyla ilişkisinde uygun tutum ve davranışı gösterir.  
4. Çocuğa doğrudan şiddet uygulandığında ve/veya çocuk şiddete tanık 

olduğunda çocuğun ihmal ve istismar edildiğini fark eder. 
5. Şiddet uygulamaz, şiddet uygulayana müdahale eder. 
6.  “Hayır” diyebilme becerisinin önemini bilir ve çocuğuna öğretir. 
7. Toplumda engellilere ve farklılıklara ayrımcılık uygulamaz, çocuğun da 

ayrımcılık yapmamasını sağlar.  
8. Çocuğuyla birlikte ders çalışmak ya da uygun yöntemlerle dersleriyle 

ilgili geribildirim vermek için plan yapar. Çocuğunun öğretmeniyle gö-
rüşme yapma planı yapar. 

9. Çocuğun, toplumla ve arkadaşlarıyla olan ilişkisinde sorumluluklarını 
fark etmesini sağlayarak çocuğu destekler. 

10. Çocukların tüketim alışkanlıklarının, doğa dostu olması için yapabile-
ceklerini bilir ve uygular.  
 

¶ Çocuğum ve Okulu  

¶ Örnek Olay: Başarı ve 
Ders Çalışmaya Des-
tek 

¶ Çocuğa Olumlu ve 
Yapıcı Yaklaşım  

¶ Ayrımcılık  ve Sonuç-
ları  

¶ Eşini Bul, Soru Sor 

 
 
 
Babaların çocukların okulları ve öğ-
retmenleri ile iletişim ve etkileşim 
içinde olmaları, çocukların ders ça-
lışmalarına ve okul başarılarına 
olumlu etkilerinin nasıl olacağı açık-
lanır. Bu oturumda aynı zamanda 
babaların çocukların arkadaşlarıyla 
ilişkisindeki rolü ve etkisi üzerinde 
durulur. Çocukların arkadaşlık sü-
reçlerinde ayrımcılık yapmamaları, 
farklılıklara saygı göstermeleri işle-
nir.  
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9 BEDENSEL VE 
CİNSEL GELİŞİM 
 
 

1. Bedensel gelişimin ne olduğunu bilir ve uygun yöntemleri uygular.  
2. Çocuğun büyümesinde sağlık ve beslenmenin önemini bilir. 
3. Fiziksel büyümeyle cinsel gelişimin de gerçekleştiğini bilir. 
4. Çocukların cinsellikle ilgili sorularına uygun yaklaşımla cevap verir. 
5. Çocuğun cinsel ihmal ve istismara uğramaması için alması gerek ted-

birleri bilir. 
6. Çocukların cinsiyet özelliklerinin farklı olduğunu bilir. 
7. Toplumsal cinsiyet rollerinin neler olduğunu fark eder. 
8. Çocuklara sorumluluk kazandırırken ve fırsat verirken eşit davranır. 

 

¶ Büyük-Küçük Hareket-
ler 

¶ 6-11 Yaş Çocuklarının 
Gelişim Özellikleri 

¶ Cinsellikle İlgili Olaylar 

¶ Cinsiyet Ayrımı Yap-
madan Çocukları Des-
teklemek 

 
 

Katılımcıların, bedensel ve cinsel 
gelişim konusunda bilgi sahibi olma-
larını ve desteklerken kullanabilece-
ği yöntemler hakkında bilgi sahibi 
olmaları sağlanır. 
Çocukların gelişimini desteklerken 
kız ve oğlan çocukları arasında ay-
rım yapılmaması açıklanır. 

10 ÇOCUKLA ZA-
MAN GEÇİRMEK 
VE OYUN 
 
 

1. Çocuğun ailesiyle zaman geçirme ihtiyacını bilir. 
2. Eşi ve çocukları ile etkili zaman geçirme yöntemlerini uygular. 

3. Çocuğun hayatında ve gelişiminde oyunun önemini bilir. 

4. Çocuğun oyun oynaması için uygun desteği sağlar. 

5. Kız ve oğlan çocuklarının cinsiyetlerine bağlı olarak farklı ihmallere uğ-

radığını bilir. 

6. Oyuncak seçerken nelere dikkat etmesi gerektiğini bilir. 

7. Bilgisayar, televizyon ve internet’in çocuğun gelişimine olumlu ve 

olumsuz etkilerini bilir. 

¶ Çocukla Etkili Zaman 
Geçirmek 

¶ Kız ve Oğlan Çocukla-
rın Arkadaşlarıyla 
Zaman Geçirmesi 

¶ Biz de Çocuktuk 

¶ Doğada Oyun 

¶ Akşamları Evde Nasıl 
Vakit Geçiriyoruz? 

Katılımcıların, çocukla zaman ge-
çirmenin ne anlama geldiğini ve ne-
ler yapabileceğini öğrenmesi sağla-
nır. Ailede, birlikte olumlu zaman 
geçirmenin olumlu etkileri açıklanır. 
Bunun yanı sıra Televizyon, bilgisa-
yar, internet’ in olumsuz kullanma 
biçimlerinin ailedeki olumsuz etkileri 
ele alınır.  

11 YAŞAM ZOR-
LUKLARI VE BA-
BA 
 
 

1. Stresin ve travmanın ne olduğunu, nedenlerini, belirtilerini, etkilerini bi-
lir. 

2. Toplumsal cinsiyet rollerinin, erkek olarak kendisinde yarattığı kaygıları 

fark eder. 

3. Eş ile kurulan demokratik ilişkinin iki taraf için de kazanımlarını fark 
eder. 

4. Çocukların yaşadıkları streslerin etkilerini bilir. 
5. Aile içindeki her türlü şiddet davranışının değişmesi için uygun yön-

temleri uygular. 

¶ Stres ve Travma Son-

rası Belirtiler 

¶ Nefes Alma Alıştırma-

sı 

¶ Elif'in Sorunu 

¶ Evet/Hayır Oyunu 

Babaların hayat içinde bir çok zor 
durumla karşılaşabilecekleri ancak 
bu durumların çocuğa nasıl açıkla-
nacağı üzerinde durulur. Bunun yanı 
sıra ölüm, ayrılık, işsizlik vb. gibi du-
rumlarda zor durumlarda yapabile-
cekleri hakkında bilgi ve beceri sahi-
bi olmalarını sağlanır. 
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12 ÇOCUĞUN SO-
RUMLULUK KA-
ZANMASI 
 
 
(SEÇMELİ) 

 
1. Çocuğun, ev içinde ve ev dışında sorumluluk kazanmasını destekle-

mek için yapacaklarını bilir. 
2. Çocuğun sorumluluk duygusunu geliştirmesinin, gelişim alanlarına 

katkısını bilir. 
3. Kız ve oğlan çocuklara eşit davranmanın, ailede ve toplumda etkilerini 

bilir.  
4. Çocuğun kendine karşı sorumluluklarının neler olduğunu bilir. 
5. Çocuğun zaman planı yapma, harçlığını kullanma, derslerinin ödevle-

rinin sorumluluğunu alma becerilerini desteklemek için baba olarak 
yapabileceklerini bilir. 

6. Çocuğun kişisel temizlik becerilerini geliştirmesi için, baba olarak ya-
pabileceklerini bilir. 

7. Çocuğun eşyalarını düzenlemesi ve koruması için, baba olarak yapa-
bileceklerini bilir. 

8. Okul dönemindeki çocuğun, evde hangi sorumlulukları alabileceğini bi-
lir. 

9. Çocuğun aile ve evle ilgili sorumluluklar alması için uygun desteği sağ-
lar. 

 

¶ Ben Çocukken So-

rumluluklarım 

¶ Çocuğun Kendine 

Karşı Sorumlulukları 

¶ Öz Bakım Becerilerini 

Desteklemek 

¶ Evde Çocuklara Veri-

len Sorumluluklar 

¶ Sorumluluk Kazan-

dırmak 

Babaların çocuklarının gelişimini 
desteklerken onlara doğru ve etkin 
yöntemlerle sorumluluk kazandırma-
larının önemi açıklanır. Çocuklara 
sorumluluk kazandırırken çocuklar 
arasında ayrımcılık yapılmaması 
vurgulanır.  

13 SAĞLIKLI CİN-
SEL YAŞAM  
 
(SEÇMELİ) 

1. Cinsel sağlık ve üreme sağlığının ne olduğunu ve doğru bilgilenmenin 
önemini bilir. 

2. Toplumda, cinsel sağlık ve üreme sağlığı ile ilgili yaşanan birçok soru-
nun bilgisizlikten kaynaklandığını fark eder.  

3. Cinsel sağlık için kadın ve erkeğin birlikte sorumluluk alması gerektiği-
ni bilir. 

4. Aile planlaması yöntemlerini kullanmanın sadece kadının değil, erke-
ğin de sorumluluğu olduğunu bilir. 

5. Baba adayının, hamilelik sürecinde yapabileceklerini bilir ve uygular. 
6. Çocuğun cinsiyetinin biyolojik nedenlerle erkek tarafından belirlendiğini 

bilir. 
7. Cinsel yollarla bulaşan hastalıkları,aile planlaması yöntemlerini bilir. 
8. Bu oturumda konuşulanları gerçekleştirmek için kendi hayatında uygu-

lama planı yapar. 

¶ Aile Planlaması Yön-

temlerinin Sağladığı 

Yararlar 

¶ Çocuğun Cinsiyetinin 

Belirlemesi 

¶ Cinsel Yolla Bulaşan 

Hastalıklar 

¶ İlişkide Altı İhtiyaç 
 

Babalara sağlıklı cinsel yaşam ko-
nusunda dikkat etmeleri gerekenler 
açıklanır. Bu noktada cinsel yolla bu-
laşan hastalıklar ve bulaşma yolları 
üzerinde durulur. Aynı zamanda ai-
leye uygun etkili doğum kontrol yön-
temleri ele alınır.  
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14 ANNE TOPLAN-
TISI I 
 
 

1. Oturumdan beklentilerini ifade eder.  
2. Çocuktan beklentilerini karşılamak için, yaptıklarını/yapmadıklarını fark 

eder. 
3. Demokratik tutumun ne olduğunu bilir. 
4. iletişim engelleri yerine etkin dinleme yapabileceğini bilir. 
5. Kendini etkin şekilde ifade etme becerisi kazanır. 
6. Çocukta olumlu davranışları geliştirmek için kullanılabilecek yöntemleri 

bilir. 
7. Çocukta olumsuz davranışları azaltmak için kullanılabilecek yöntemleri 

bilir. 

 

¶ Nasıl Çocuklarımız 

Olmasını İstiyoruz? 

¶ Olumsuz Aile Tutum-

larının Çocuklar Üze-

rindeki Etkileri 

¶ Kendini İfade Etme 

¶ Eleştiri ve Takdir 

 

Programa katılan babaların eşleri ile 
6. Oturumdan sonra yapılan  bu otu-
rumda bütün program boyunca ba-
balarla ele alınan konular özetlenir. 
Aile tutumlarını fark etmesini ve de-
mokratik aile tutumunu uygulamaya 
başlamasını sağlanır. 

15 ANNE TOPLAN-
TISI II 

1. Toplumsal cinsiyet ile biyolojik cinsiyetin farkını bilir. 
2. Çocukların, toplumsal cinsiyet rollerini nasıl öğrendiklerini bilir. 
3. Şiddetin tanımını ve hangi davranışların şiddet olduğunu bilir. 
4. Şiddeti besleyen toplumsal inanışları fark eder. 
5. Aile içi şiddete yönelik yasa ve cezaları bilir. 

¶ Kadın Kim, Erkek 

Kim? 

¶ Toplumsal Cinsiyet 

mi, Biyolojik Cinsiyet 

mi? 

¶ Nasıl Kadın, Nasıl 

Anne Olduk? 

¶ Rivayet Odur ki 

Program katılan babaların anneleri 
ile yapılan bu ikinci oturumda aile içi 
şiddet ve mağdur kalındığında baş-
vurulacak yasal yollar açıklanır. Bu-
nun yanı sıra toplumsal cinsiyet rol-
leri ve cinsiyet rollerinin oluşumu 
üzerinde durulur.   

 
*Etkinlik örnekleri Uygulayıcı El Kitabı’nda yer alacaktır 
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3-6 YAŞ  
OKURYAZAR  OLMAYAN  

ANNE DESTEK  
EĞİTİMİ KURS PROGRAMI  
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3-6 YAŞ  
OKUR YAZAR OLMAYAN ANNE DESTEK EĞİTİMİ KURS PROGRAMI (TEMEL) 

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 
 

TEMA NUMARA-

LARI 
TEMALAR KAZANIM SAYISI SÜRE/DERS SAATİ 

1 
ÇOCUĞU HASTALIKLARDAN NASIL KORURUZ VE ÇOCUK HASTALANDIĞINDA 
NELER YAPABİLİRİZ? (1) 

9 5 

2 
ÇOCUĞU HASTALIKLARDAN NASIL KORURUZ VE ÇOCUK HASTALANDIĞINDA 
NELER YAPABİLİRİZ? (2) 

7 5 

3 ÇOCUĞU KAZALARDAN NASIL KORURUZ? 8 5 

4 ÇOCUĞU NASIL SAĞLIKLI BESLEYELİM? 8 5 

5 ÇOCUĞUN GELİŞİMİNDE AİLENİN ROLÜ 7 5 

6 KADIN VE ANNE OLMAK  8 5 

7 
ÇOCUĞU NASIL YETİŞTİRMEMELİYİZ? 
 

8 5 

8 
ÇOCUĞU NASIL YETİŞTİRELİM? 
 

7 5 

9 ÇOCUĞU NEDEN VE NASIL DİNLEMELİYİZ VE ONUNLA NASIL KONUŞMALIYIZ? 8 5 

10 
ÇOCUĞUN SORUMLULUK KAZANMASI 
 

7 5 

11 
OKULA BAŞLARKEN 
 

7 5 

12 
OYUNUN ÇOCUĞUN GELİŞİMİNE KATKISI  
 

7 5 

13 
ÜREME SAĞLIĞI VE CİNSEL SAĞLIK 
 

9 5 

Toplam 100 65 
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TEMA -¥ĴRENCĶ / KURSĶYER KAZANIMLARI 
3-6 YAŞ OKUR YAZAR OLMAYAN ANNE DESTEK EĞİTİMİ KURS PROGRAMI 

TEMEL 

3-6 YAŞ 

TEMALAR KAZANIMLAR ETKİNLİK ÖRNEKLERİ AÇIKLAMALAR 

1 ÇOCUK SAĞLIĞI 1: 

ÇOCUĞU HASTA-

LIKLARDAN NASIL 

KORURUZ VE ÇO-

CUK HASTALANDI-

ĞINDA NELER YA-

PABİLİRİZ? (1) 

1. Anne Destek Programı’nın genel amacını bilir. 
1. Gruptaki diğer katılımcılarla tanışır. 
2. Grup kurallarını ve işleyişini bilir. 
3. “Temel Sağlık Koşulları”nın ev içinde ve ev dışında nasıl sağ-

lanabileceğini bilir. 
4. Çocuğun sağlıklı, güvenli, ihmal ve istismardan uzak bir or-

tamda (koruyan çevre) büyümesinin önemini bilir. 
5. Çocukları hastalıklardan korumada aşının önemini bilir. 
6. Hangi yaşta hangi aşıların yapılması gerektiğini, aşı yaptırıla-

bilecek merkezlerin hangileri olduğunu bilir. 
7. Kız ve oğlan çocuklarına sağlık konusunda farklı davranma-

nın ayrımcılık olduğunu ve kızlara ve oğlanlara eşit fırsat 
verilmesinin önemini bilir 

8. Bulaşıcı ve ölümcül nitelik taşıyan çocuk hastalıklarının neler 
olduğunu ve bu hastalıklara yakalanmadan önce alınabile-
cek önlemleri bilir. 

 

* Son Kullanma Tarihine 

Dikkat Edelim 

* Kızamık ve Boğmaca 

* Aşı Kartı 

* Zehra’nın Aşı Kartı 

* Su Çiçeği ve Kabakulak 

 

Anne destek programının içeriği ve 

uygulanışı açıklanır. 

Grup kuralları grupla birlikte belirle-

nir.  

Çocuğun sağlıklı bir ortamda büyü-

yebilmesi için ev içinde ve ev dışında 

dikkat edilmesi gerekenler, genel 

temizlik kuralları görsellerle destek-

lenerek anlatılır. 

Çocukları ölümcül hastalıklardan ko-

rumak için aşının önemi vurgulanır.  

2 ÇOCUK SAĞLIĞI 2: 

ÇOCUĞU HASTA-

LIKLARDAN NASIL 

KORURUZ VE ÇO-

CUK HASTALANDI-

ĞINDA NELER YA-

PABİLİRİZ? (2) 

1. Çocuğun ateşinin nasıl ölçülebileceğini, ateşi olduğunda ne-
ler yapılması gerektiğini bilir. 

2. İshalin etkilerini, çocuğun ishal olmaması için alınacak önlem-
leri  ve ishal sonrası müdahaleleri bilir.  

3. Doğru el yıkama tekniğini bilir ve çocuklarıyla birlikte uygula-
ma kararı alır. 

4. Çocukta bağırsak paraziti olmaması için alınacak önlemleri 
ve bağırsak paraziti olduğunda yapılması gerekenleri bilir.  

5. Nekahet döneminin iyileşme dönemi olduğunu, bu dönemde 
neler yapılması gerektiğini bilir. 

6. Diş, göz ve kulak  sağlığının önemini fark eder ve diş, göz ve 
kulak sağlığı için neler yapılması gerektiğini bilir.  

7. Çocuğun sağlığının korunmasının bir çocuk hakkı olduğunu 
bilir ve çocuğun sağlığını korumak için uygulama kararları 
alır.  

 

* Çocuğun Ateşi Nasıl Öl-

çülür? 

* Çocuğumuz Ateşlendi-

ğinde Ne Yapmalıyız? 

* İshal 

* Bağırsak Paraziti 

* Diş Sağlığı 

* Göz Sağlığı 

* Kulak Sağlığı 

* Çocuğun Sağlığının Ko-

runması Hakkı 

Çocuklarda yaygın olarak görülen 

ateş ve ishalde yapılması gerekenler 

paylaşılır.  

Çocukta diş, göz ve kulak bakımı 

için neler yapılması gerektiği örnek 

olaylar ile anlatılır.  
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3 ÇOCUĞU KAZA-

LARDAN NASIL 

KORURUZ? 

1. Çocuk için koruyucu bir çevre sunmanın önemini fark eder.  
2. Çocukların düşmelerini önlemek için alınabilecek tedbirleri bi-

lir. 
3. Zehirlenmeleri önlemek için alınabilecek tedbirleri ve böyle bir 

durumda nereden yardım alabileceğini bilir.  
4. Yangınları önlemek için alınabilecek tedbirleri bilir. Doğayı 

koruma konusunda farkındalığı artar. 
5. Yanmaları önlemek için alınabilecek tedbirleri bilir.  
6. Boğulmaları önlemek için alınabilecek tedbirleri bilir. 
7. Nefes borusunun tıkanmasını önlemek için alınabilecek ted-

birleri bilir. 
8. Kazaların çocuk ihmali sonucu meydana geldiğini fark eder 

ve çocukları kazalardan korumanın anne babaların sorum-
luluğu olduğunu bilir.  

 

* Çamaşır Suyundan Ze-

hirlenme 

* Böcek İlacından Zehir-

lenme 

* Tüpgazdan Zehirlenme 

* Sıcak Sudan Yanma 

* Nehirde Boğulma 

Nefes Borusunun Tıkan-

ması 

* Çocuğun Tehlikelerden 

Korunması Hakkı 

Kazaların ihmaller sonucu meydana 

geldiği ve çocukları kazalardan ko-

rumanın anne babaların sorumluluğu 

olduğu vurgulanır.  

Kendi başlarına gelen kazaları pay-

laşmaları anneleri “benim başıma 

gelmez” düşüncesinden uzaklaştırıp 

sorumluluk almaya teşvik edebilir. 

4 ÇOCUĞU NASIL 
SAĞLIKLI BESLE-
YELİM? 

1. Dengeli beslenme için gerekli olan temel besin gruplarını ve 
bu besinlerin çocuğun gelişimi ve büyümesi için önemli ol-
duğunu bilir. 

2. Çocuk için zararlı besinlerin neler olduğunu bilir. 
3. Çocuğun yaşına uygun beslenmesi için günlük planlamanın 

nasıl yapılacağını öğrenir.  
4. Sağlıklı ve dengeli beslenmenin çocuk gelişimine olan etkile-

rini bilir.  
5. Çocukların beslenmesinde cinsiyet ayrımcılığı yapılmaması 

gerektiğini bilir.  
6. Kuru baklagiller ve sebzeleri sağlıklı pişirme yöntemlerini bilir.   
7. Hangi tür yağların daha sağlıklı olduğunu bilir.  
8. Sağlıklı ve dengeli beslenmenin çocuk hakkı olduğunu bilir.  

 

* Dengeli Beslenme 

* Yetersiz Beslenme 

* Cinsiyet Ayrımcılığı 

* Çocuğun Yeterli ve 

Dengeli Beslenme Hakkı 

 

 

Dengeli beslenmenin, çocuğun her 

besin grubundan yeterli miktarda 

yemesinin sağlanması olduğu vurgu-

lanmalıdır. Annelerin öğünleri nasıl 

düzenleyeceklerini uygulama yapa-

rak anlamaları sağlanır. 
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5 ÇOCUĞUN GELİŞİ-

MİNDE AİLENİN 

ROLÜ 

1. Gelişimin temel ilkelerini (gelişim ömür boyu sürer, okul ön-

cesi dönem önemlidir, gelişim birbirini etkileyen dört alanda 

olur) bilir.  

2. Okul öncesi dönemde çocuğu desteklemenin önemini bilir. 

3. Çocuğun gelişimini desteklemek için cinsiyet ayrımcılığı 

yapmadan yapabileceklerini bilir.  

4. Aile tutumlarını (baskıcı, tavizkâr, aşırı korumacı ve demokra-

tik) ve bu tutumlarla yetişmenin çocuklar üzerindeki etkileri-

ni bilir.  

5. Şiddetin ne olduğunu, hangi davranışların şiddet olduğunu, 

şiddetin türlerini  ve etkilerini bilir.  

6. Demokratik ilişki kurma yöntemlerini ve aile içinde bu yön-

temleri kullanmanın çocuğun gelişimine etkilerini bilir.  

7. Çocuk kavramının anlamını ve çocukların çocuk olmaktan 

kaynaklı özel hakları olduğunu bilir.  

 

* Baskıcı Davranan Aile 
* Tavizkâr Davranan Aile 
* Aşırı Korumacı Davra-
nan Aile 
* Demokratik Davranan 
Aile 
* Çocuğun Gelişim Hakkı 
 

Çocuğun gelişimini desteklemek için 
anne babaların yapabilecekleri gör-
seller ve örneklerle anlatılır.  
 
Ailelerin çocuklara yönelik davranış-
larını örnek olaylar ile fark etmeleri 
sağlanır.  
 
Çocuk hakları kavramı annelere tanı-
tılır.  

6 
 

KADIN VE ANNE 
OLMAK 

1. Anne olmanın zor ve güzel yanlarını düşünür ve paylaşır.  

2. Anne olarak çocukları üzerindeki etkilerini fark eder. 

3. Ailelerinin ve toplumun kadınlardan beklentilerinin farkına va-

rır. 

4. Toplumsal cinsiyet rollerinin nasıl oluştuğunu ve sürekli hale 

geldiğini anlar.  

5. Cinsiyet ayrımcılığının ne olduğunu ve çocuk üzerindeki etki-

lerini bilir. 

6. Kadınların ev işleri dışında kendilerine zaman ayırmalarının 

önemli olduğunu anlar. 

7. Kadınların çalışma hayatına katılma hakları olduğunu bilir.  

8. Çalışmak isteyen kadınların karşılarına çıkan engeller için 

çözüm yollarını bilir. 

* Annemi Hatırlıyorum 
* Nasıl Kadın Olduk? 
 

 Bu oturum kadınların kendi hayatla-
rıyla ilgili farkındalık kazanmaları ba-
kımından önemlidir. Kendi çocukları-
nı yetiştirirken toplumsal cinsiyet 
eşitliğini sağlamadaki rollerini fark 
etmeleri sağlanır.  
Kadınların çalışma hayatına katılma-
ları konusunda önlerindeki engellerle 
nasıl başa çıkabilecekleri anlatılır.  
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7 
 

ÇOCUĞU NASIL 
YETİŞTİRMEMELİ-
YİZ? 
 

1. Fiziksel cezanın ne olduğunu ve hangi davranışların fiziksel 

cezaya örnek olduğunu bilir.  

2. Dayak ve cezanın çocuk yetiştirmede doğru ve etkili yöntem-

ler olmadığını ve bunun sebeplerini bilir. 

3. Şiddetin "çok az", hafifçe" gibi derecelerinin şiddeti hafiflet-

meyeceğini fark eder.  

4. Duygusal cezanın ne olduğunu ve çocuklar üzerindeki etkile-

rini bilir. 

5. Çocukların şiddet içeren davranışları aileden, çevreden, so-

kaktan ve televizyondan öğrendiklerini fark eder.  

6. Çocuk istismarının tanımını ve istismara tanık olduğunda 

yapması gerekenleri bilir. 

7. Çocuğa şiddet uygulamak yerine çocukla konuşmanın ve ona 

açıklama yapmanın önemini ve etkisini bilir. 

8. Aşırı hoşgörülü ve kuralların olmadığı bir ortamın çocuğun ve 

anne-babanın üstündeki etkilerini bilir. 

* Dayak ve Ceza 
* Sözlü Cezalar 1 
* Sözlü Cezalar 2 
* Hangisi Doğru? 
* Aşırı Hoşgörü 
* Çocuğun Barışçıl Bir Or-
tamda Yaşama Hakkı 
 
 

Fiziksel ve sözel cezaların çocuğun 
olumsuz davranışlarını azaltmada 
işe yaramadığı ve çocuk üzerindeki 
olumsuz etkileri vurgulanır.  

Çocuk istismarı kavramı annelere 
tanıtılır.  

Aşırı hoşgörünün de çocuk üzerinde 
olumsuz etkileri olduğunu fark etme-
leri sağlanır.  

8 ÇOCUĞU NASIL 
YETİŞTİRELİM? 
 

1. Çocuğun istenen davranışı geliştirebilmesi için çocuğa örnek 
olma ve tutarlı olmanın etkili olduğunu ve bu konuda cinsi-
yet ayrımcılığı yapmaması gerektiğini bilir. 

2. Çocuğun istenilen davranışı geliştirebilmesi için takdirin ve 
manevi ödülün etkili olduğunu bilir. 

3. Çocuğun yanlış davranışını düzeltmesi için çocuğun davranı-
şının nedenini düşünmesinin etkili olduğunu bilir.  

4. Çocuklarda farklılıklara ilişkin ön yargıların nasıl oluştuğunu 
fark eder ve çocuklara farklı olana saygı göstermesi için 
yapabileceklerini bilir.  

5. Çocuğun yanlış davranışı düzetebilmesi için çocuğa davranı-
şın sonucunu açıklayarak zararını göstermenin etkili oldu-
ğunu bilir. 

6. Olumlu disiplin yöntemlerinin işe yaraması için öncelikle ço-
cukla iyi bir ilişkisinin olması gerektiğini bilir.  

7. Çocukla iyi ilişki kurabilme yöntemlerini bilir.  

* Örnek Olmak ve Tutarlı 
Olmak 
* Takdir Etmek 
* Davranışın Nedenini 
Düşünmek 1 
* Davranışın Nedenini 
Düşünmek 2 
* Davranışın Sonucunu 
Açıklayarak Zararını Gös-
termek 1 
* Davranışın Sonucunu 
Açıklayarak Zararını Gös-
termek 2 

Çocuğa olumlu davranışlar kazan-
dırmak için kullanılacak yöntemler 
örnek olaylar üzerinden anlatılır. 
Tüm bu yöntemlerin işe yaraması 
için çocuk-ebeveyn ilişkisinin iyi ol-
ması gerektiği hatırlatılır. İyi bir ilişki 
kurmak için yapılması gerekenler an-
latılır.  

9 ÇOCUĞU NEDEN 
VE NASIL DİNLE-
MELİYİZ VE 
ONUNLA NASIL 
KONUŞMALIYIZ? 

1. Dinlenilmeyen çocuğun neler hissedebileceğini fark eder. 
2. İletişim engellerinin çocuk ve çocukla ilişki üzerindeki olum-

suz etkilerini fark eder. 
3. Etkin dinleme yapılmadığında derdini anlatan kişinin kendini 

kötü hissedeceğini fark eder. 
4. Etkin dinlemeyi bilir ve uygular. 

* İletişim Engelleri 
* Kendini İfade Etme 
Çocuğun Barışçıl Bir Or-
tamda Yaşama Hakkı 
 

İletişim engelleri örnek olay üzerin-
den anlatılır, kendilerinin kullandıkla-
rı iletişim engellerini fark etmeleri 
sağlanır.  
Dinleme ve kendini ifade etme, ör-
nekler üzerinden anlatılır ve annele-
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5. Çocuğu dinlemenin çocuğun gelişimi üzerindeki olumlu etkile-
rini bilir. 

6. Çocuğun istenmeyen davranışına verdiği yanlış ve etkisiz 
tepkileri  fark eder.  

7. Kendini doğru ifade etme yöntemini bilir.  
8. kendini doğru ifade etme yönteminin çocukların gelişimi üze-

rindeki etkilerini bilir.  

rin bu becerileri kazanmaları sağla-
nır. 

10 ÇOCUĞUN SO-
RUMLULUK KA-
ZANMASI 
 

1. Çocuğa sorumluluk kazandırırken nasıl davranması gerekti-
ğini bilir. 

2. Çocuğun özbakım becerilerine yönelik  sorumluluklarını ve bu 
sorumlulukları kazandırmak için yapabileceklerini bilir. 

3. Çocuklara sorumluluk verirken cinsiyet ayrımcılığı yapmama-
sı gerektiğini bilir. 

4. Çocuğun evdeki işlere yönelik  sorumluluklarını ve bu sorum-
lulukları kazandırmak için yapabileceklerini bilir. 

5. Çocuğun okula yönelik sorumluluklarını ve bu sorumlulukları 
kazandırmak için yapabileceklerini bilir. 

6. katılımcıların çocukların ev dışında, çevreye, topluma karşı 
sorumluluklarını ve bu sorumlulukları kazandırmak için ya-
pabileceklerini bilir. 

7. Çocuklara doğa bilinci ve tüketim alışkanlıkları ile ilgili sorum-
luluk kazandırması gerektiğini bilir. 

* Kız Dediğin Temiz Olur! 
* Evdeki İşlere Yönelik 
Sorumluluk Kazandırma 
 

Çocuğa sorumluluk kazandırma 
aşamaları iyi anlaşılmalıdır. Bu aşa-
malar öykü ile pekiştirilmelidir.  
Çocuklara sorumluluk kazandırırken 
cinsiyet ayrımı yapmamanın önemi 
vurgulanmalıdır.  
 

11 OKULA BAŞLAR-
KEN: ÇOCUĞUN 
OKULA HAZIR BAŞ-
LAMASI 
 

1. Okula gitmenin önemini  ve her çocuğun okula gitmeye hakkı 
olduğunu bilir. 

2. Kız çocukların okutulmasının önemini fark eder. 
3. Çocukların 15 yaşından önce çalıştırılmaması gerektiğini ve 

çalışmanın çocuklar üzerindeki olumsuz etkilerini bilir. 
4. Çocuğun okula hazır başlaması için çocuğa okul sisteminin 

tanıtılmasının önemini bilir. 
5. Çocuğun okula hazır başlaması için evde yapılabileceklerini 

bilir. 
6. Çocuklara farklılıklara saygıyı öğretmenin önemini ve yön-

temlerini bilir. 
7. Çocuğun okula hazır başlaması ve okulda başarılı olabilmesi 

için yapılması gerekenleri bilir. 

* Okula Gitmek Neden 
Önemlidir? 
* Kızların Okutulması 
* Mendil Satan Çocuklar 
* Çocuğun Eğitim Hakkı 
* Çocuk Hakları (Çocuk 
Hakları Ağacı) 
 

Kız çocuklarının okutulmasının öne-
mi örnek olay üzerinden ve annelerin 
de kendi hayatlarını düşünmeleri 
sağlanarak vurgulanmalıdır.  
Küçük çocukların çalıştırılmasının 
onların gelişimlerine olan olumsuz 
etkileri vurgulanmalıdır.  
Çocuğun okulda başarılı ve mutlu 
olması için çocuğun anne babası ta-
rafından okula nasıl hazırlanacağı 
anlatılır.   

12 OYUNUN ÇOCU-
ĞUN GELİŞİMİNE 
ETKİSİ* 

1. Oyunun anlamını ve çocuğa olan etkilerini anlar. 
2. Çocuğun oyunlarını desteklerken cinsiyet ayrımcılığı yapıl-

maması gerektiğini fark eder. 
3. Çocukların oyununda sonucun değil, sürecin önemli olduğu-

* Beş Taş Oyunu 
* Erkek Adam Evcilik Oy-
nar Mı? 
* Çocuğun Oyununda 

Konuya girişte, annelerin oyunun ne 
olduğunu ve eğlenceli olduğunu ya-
şayarak hatırlamaları için 5 taş oyu-
nu oynamak anlamlıdır.  
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nu fark eder. 
4. Oyun oynamanın çocukların; bedensel, zihinsel, sosyal ve 

duygusal gelişimini desteklediğini bilir. 
5. Çocuğuyla beraber oyun oynarken, oyuncak seçiminde ve 

arkadaşlık seçiminde çocuğun gelişimine destek olmak için 
neler yapması gerektiğini bilir. 

6. Çocukların kendinden farklı olana saygılı olmayı öğrenmesi 
için yapılması gerekenleri bilir. 

7. Çocuğun televizyon izlemek yerine oyun oynamasının gelişi-
mini daha olumlu etkilediğini bilir. 

Önemli Olan Nedir? 
* Hangi Gelişim Alanını 
Destekler? 
* Çocuk Hakları (Çocuk 
Hakları Ağacı) 
 

Çocukların oyununu desteklerken 
cinsiyet ayrımcılığı yapılmaması ge-
rektiği vurgulanmalıdır.  
Oyunun çocuğun gelişim alanlarına 
olan katkısı örnek olaylar üzerinden 
anlatılır.  

13 ÜREME SAĞLIĞI VE 
CİNSEL SAĞLIK* 
 

1. Kadın ve erkek üreme organlarını tanır. 
2. İltihaplanma ve kanama problemleri ile cinsel yolla bulaşan 

hastalıklar konusunda bilgi sahibi olur. 
3. Adet döneminde hijyenik koşulları sağlamak için yapılması 

gerekenleri bilir. 
4. Akraba evliliklerinin sonuçlarını bilir.  
5. Gebelik kararını verirken dikkat edilmesi gerekenler ve gebe-

liğin oluşumu konularında bilgi sahibi olur.  
6. Çocuğun cinsiyetinin belirlenmesinde kadının ya da erkeğin 

rolünün olmadığını fark eder. 
7. Aile Planlamasının anlamını, etkili doğum kontrol yöntemlerini 

ve doğum kontrolünün kadına ve çocuğa sağladığı yararları 
bilir. 

8. Gebeliğin sonlandırılmasını gerektiren durumlar ve yasal dü-
zenlemeler konusunda bilgi sahibi olur.  

9. Eş ile sağlıklı bir cinsel yaşam için yapılması gerekenleri ve 
demokratik ilişkinin önemini bilir. 

* Kadın Hastalıkları 
* Akraba Evlilikleri 
* Oğlan Çocuğu Doğur-
mak 
* Çocuğun Cinsiyeti Nasıl 
Belirlenir? 
* Doğum Kontrolü 
 

Anneler, üreme sağlığı, rahatsızlıklar 
ve gebelik konusunda bilgilendirilir.  
Erkek çocuk doğurmayan kadınların 
kendilerini suçlu hissetmemeleri için 
çocuğun cinsiyetinin nasıl belirlendiği 
oyun yoluyla anlatılır.  
Eş ile sağlıklı cinsel yaşam için cin-
selliğin konuşulması gerektiği vurgu-
lanır.  

 
*Etkinlik örnekleri Eğitici El Kitabı’nda yer alacaktır. 
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